
 

  

Kronika 

města 

Chodova 

 

2021 
koncept zpracovala kronikářka města Chodova Jitka Hloušková  



Kronika města Chodova  2021 
 

 1 

ÚVOD ............................................................................................................................................................... 4 

JAKÝ BYL ROK 2021? ................................................................................................................................................ 4 

PŘÍRODNÍ PODMÍNKY ...................................................................................................................................... 5 

POČASÍ .................................................................................................................................................................. 5 

ZMĚNY ČASU ........................................................................................................................................................... 6 

POLITICKÝ A VEŘEJNÝ ŽIVOT MĚSTA ................................................................................................................ 6 

SLOŽENÍ ZM, RM, VÝBORŮ A KOMISÍ .......................................................................................................................... 7 

JEDNÁNÍ ZM A RM .................................................................................................................................................. 9 

STRUKTURA A ČINNOST MĚSTSKÉHO ÚŘADU ................................................................................................................ 16 

FINANCE A ROZPOČET MĚSTA ................................................................................................................................... 16 

Investice ........................................................................................................................................................ 17 

VYHLÁŠKY A NAŘÍZENÍ MĚSTA ................................................................................................................................... 18 

PARTNERSKÁ MĚSTA ............................................................................................................................................... 18 

ZÁJMOVÉ ORGANIZACE A JEJICH ČINNOST .................................................................................................................... 19 

Hornický spolek Solles Chodov ...................................................................................................................... 19 

Český svaz ochránců přírody, základní organizace 30/02 Chodov................................................................ 21 

Základní kynologická organizace Chodov č. 408 .......................................................................................... 21 

Junák – český skaut, středisko Jestřáb .......................................................................................................... 22 

OBYVATELSTVO .............................................................................................................................................. 23 

OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI ........................................................................................................................................... 23 

BYDLENÍ ......................................................................................................................................................... 23 

STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO ROZVOJ SOKOLOV – STŘEDISKO CHODOV ............................................................................ 23 

BYTSERVIS CHODOV S.R.O. ...................................................................................................................................... 24 

BYTY V MAJETKU MĚSTA .......................................................................................................................................... 24 

RODINNÉ DOMY A BYTOVÉ DOMY, NEBYTOVÉ STAVBY.................................................................................................... 25 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ....................................................................................................................................... 25 

TECHNICKÁ VYBAVENOST MĚSTA .................................................................................................................. 26 

CHODOVSKÉ TECHNICKO-EKOLOGICKÉ SLUŽBY .............................................................................................................. 26 

BEZPEČNOST VE MĚSTĚ .................................................................................................................................. 27 

MĚSTSKÁ POLICIE................................................................................................................................................... 27 

POŽÁRNÍ OCHRANA ................................................................................................................................................ 28 

KRIZOVÝ ŠTÁB ....................................................................................................................................................... 29 

ZDRAVOTNICTVÍ ............................................................................................................................................. 30 

ZDRAVOTNICKÁ ZAŘÍZENÍ, SOUKROMÍ LÉKAŘI ............................................................................................................... 30 

Poliklinika ..................................................................................................................................................... 30 

Lékárny ......................................................................................................................................................... 31 

SOCIÁLNÍ PÉČE ............................................................................................................................................... 31 

PÉČE O SENIORY A ZDRAVOTNĚ ZNEVÝHODNĚNÉ OBČANY ............................................................................................... 31 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA ........................................................................................................................................... 32 

KLUB DŮCHODCŮ ................................................................................................................................................... 33 

PÉČE O RODINU A DĚTI, SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ OCHRANA DĚTÍ .............................................................................................. 33 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY ................................................................................................................................................... 33 



Kronika města Chodova  2021 
 

 2 

DENNÍ CENTRUM MATEŘÍDOUŠKA............................................................................................................................. 34 

ŠKOLSTVÍ ........................................................................................................................................................ 35 

MATEŘSKÁ ŠKOLA .................................................................................................................................................. 36 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY .................................................................................................................................................... 36 

Základní škola J. A. Komenského Chodov, Smetanova 738 .......................................................................... 37 

Základní škola Chodov, Školní 697 ................................................................................................................ 37 

Základní škola Chodov, Husova 788 ............................................................................................................. 37 

Základní škola Chodov, Nejdecká 254 .......................................................................................................... 38 

STŘEDNÍ ŠKOLY ...................................................................................................................................................... 38 

Gymnázium a střední odborná škola Chodov ............................................................................................... 38 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA..................................................................................................................................... 38 

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE BLUDIŠTĚ ............................................................................................................................... 39 

KULTURA ........................................................................................................................................................ 39 

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ STŘEDISKO ........................................................................................................................ 39 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA .............................................................................................................................................. 41 

GALERIE U VAVŘINCE .............................................................................................................................................. 42 

MĚSTSKÁ GALERIE .................................................................................................................................................. 42 

KULTURNÍ PAMÁTKY ............................................................................................................................................... 42 

Historie města .............................................................................................................................................. 42 

MÍSTNÍ TISK A CHODOV VE SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDCÍCH ............................................................................................... 45 

SPORT, TĚLOVÝCHOVA ................................................................................................................................... 45 

TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTY A SPORTOVNÍ KLUBY ............................................................................................................. 45 

TJ Spartak Chodov ........................................................................................................................................ 45 

Šachový klub Spartak Chodov ....................................................................................................................... 46 

BVC Chodov .................................................................................................................................................. 46 

Školní atletický klub Chodov ......................................................................................................................... 47 

TJ Plamen Chodov ......................................................................................................................................... 49 

TJ Batesta Chodov ........................................................................................................................................ 49 

Nohejbalový klub Chodov ............................................................................................................................. 50 

Klub českých turistů Chodov ......................................................................................................................... 51 

Turistický oddíl mládeže – Hroši Chodov ...................................................................................................... 51 

Sbor dobrovolných hasičů Chodov ................................................................................................................ 52 

NEJLEPŠÍ SPORTOVCI MĚSTA CHODOVA ...................................................................................................................... 54 

HOSPODÁŘSKÝ ŽIVOT .................................................................................................................................... 54 

PRŮMYSL ............................................................................................................................................................. 54 

SKF Lubrication System CZ, s. r. o. ................................................................................................................ 54 

CHODOS CHODOV s. r. o. .............................................................................................................................. 55 

SLUŽBY, TRŽIŠTĚ .................................................................................................................................................... 56 

SPOJE ............................................................................................................................................................. 56 

ČESKÁ POŠTA ........................................................................................................................................................ 56 

DOPRAVA ............................................................................................................................................................. 57 

CÍRKEV VE MĚSTĚ ........................................................................................................................................... 58 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST CHODOV ....................................................................................................................... 58 

FARNÍ SBOR ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ V CHODOVĚ ...................................................................................... 58 



Kronika města Chodova  2021 
 

 3 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA ................................................................................................................................. 58 

 

  



Kronika města Chodova  2021 
 

 4 

Úvod 

Pro uchování dalším generacím uvádím letošní kroniku řádky, kterým s odstupem času 

málokdo uvěří. Věřte však, že se to opravdu dělo. Jelikož nikdo neměl křišťálovou kouli, 

nikdo nevěděl, jak to s epidemií koronaviru, která nás sužovala už od března předešlého roku, 

bude dál, byla vydávána opatření, nařízení, pokyny, směrnice, uzavírky, zákazy, příkazy…, 

jen s jedním cílem, když ne zastavit, alespoň epidemii zmírnit… A tak bylo jednoho dne 

rozhodnuto o uzavření sokolovského okresu. Doslova. Smysluplnost prosím nekomentujme. 

Chodováci naštěstí neztratili ani v této nelehké době humor. Díky. 

„Zcela mimořádnou situaci zažili minulý měsíc (pozn.: 12. 2. 2021) obyvatelé sokolovského 

okresu, včetně Chodova. Region se kvůli pandemické situaci dostal do uzávěry, a lidé tak 

nesměli cestovat bez vážných důvodů mimo okres a ani do něj přijíždět. Nicméně Chodováci 

se s nezvyklou situací vyrovnali obdivuhodně, někteří z nich se ji snažili odlehčit humorem  

a nadsázkou. Například městský historik Miloš Bělohlávek vládní opatření komentoval na 

svém facebookovém profilu takto: Z domu, kde bydlím, je to na hranici okresu přesně 403 

metrů. Na druhé straně za tratí už je svobodné Karlovarsko. Znám dobře terén, tajné stezky, 

průchody přes mokřady i střídání vojenských hlídek. Nabízím proto možnost převádění osob 

na druhou stranu čáry, případně i pašung potřebného zboží. Kromě stezek přes močály je 

možné využíti právě dokončovaný systém podzemních chodeb až za signální stěnu na druhé 

straně hranice. Na vyžádání mohu opatřit falešné doklady i umělé kníry. Můj 

praprapradědeček takhle pašoval ze Saska umělý cukr, takže máme s podobnými aktivitami 

bohaté zkušenosti. Již teď plánuji pašovat na Chodovsko a Sokolovsko nedostatkové zboží, 

jako cyklistické zvonky, cukrové homole a meníčka z McDonaldu ve Varech. Jeho poznámka 

pak okamžitě zaujala média, a na komentář tak upozornily jak hlavní deníky, tak některé 

televize.“ (Zpravodaj města Chodova, březen 2021, Martin Polák) 

Jaký byl rok 2021? 

Jaký byl rok 2021 pro Chodov a jeho obyvatele pohledem starosty města Chodova, pana 

Patrika Pizingera? 

„Uplynulý rok bych nazval rokem návratu k  normálu. Byť i tento rok byl pandemií 

poznamenaný, naučili jsme se s tou nezvyklou situací žít, a většina roku 2021 tak proběhla 

víceméně normálně. Nebo alespoň přiměřeně situaci. Chtěl bych na tomto místě moc 

poděkovat všem chodovským zdravotníkům, hasičům, policistům i strážníkům za jejich 



Kronika města Chodova  2021 
 

 5 

službu v uplynulých dvou letech. A rozhodně bych chtěl také vyzdvihnout práci všech 

dobrovolníků, kteří v Chodově zajišťovali provoz očkovacího centra a naočkovali několik 

tisíc obyvatel nejen z Chodova, ale i z širokého okolí.“  

A co se v roce 2021 v Chodově povedlo?  

„Na prvním místě je to rozhodně dokončení jedné z největších investic za poslední roky – 

nové budovy základní umělecké školy. Z toho mám opravdu velkou radost hned z několika 

důvodů. Nejenže se nám podařilo poprvé v historii dostat pod jednu střechu všechny 

umělecké obory naší „zušky“, ale hlavně jsme zachránili jednu z  nejstarších budov v našem 

městě a staré škole jsme vdechli nový život. Osobně jsem velmi rád i za dokončení obnovy 

sídliště v Tovární ulici. Byla to náročná a nákladná investice, která trvala tři roky a stála 

bezmála čtyřicet milionů korun. Vnímám toto sídliště jako první vlaštovku, protože podobnou 

generální opravu by si zasloužily postupně všechny části našeho města. V tuto chvíli už 

pracujeme na projektových dokumentacích pro další ulice. Například tzv. starou Husovku 

nebo velké sídliště v ulicích Jiráskova, Čapkova a 9. května. Tyto dvě velké investice a jejich 

dokončení vnímám jako opravdu pozitivní.“ 

Přírodní podmínky 

Počasí 

Letošní rok o sobě dala matka příroda nemilosrdně vědět. Ve čtvrtek 24. června navečer 

zasáhla jižní Moravu extrémní bouře s krupobitím a ničivým tornádem o síle  F4  na Fujitově 

stupnici (druhá nejsilnější úroveň síly tornáda). Tornádo zdevastovalo v obcích na pomezí 

Břeclavska a Hodonínska na 1 600 staveb, nespočet stromů, vozidel a zanechalo po sobě 

nejméně sedm mrtvých a desítky zraněných. Ke zbourání bylo určeno asi 200 domů. Tornádo 

po sobě zanechalo 26 kilometrů dlouhou a 500 metrů širokou stopu. V evropském měřítku se 

jednalo o tornádo s největším počtem obětí od roku 2001. Se změřenou intenzitou F4 se také 

jednalo o historicky nejsilnější evidované tornádo na českém území. Bezprostředně po 

ničivém tornádu se zvedla velká vlna solidarity, do postižených obcí přijelo pomoci 

odstraňovat jeho následky tisíce dobrovolníků. Už k 8. červenci 2021 bylo v celé České 

republice na finančních darech vybráno celkem 1,1 mld. Kč, další peníze směřovali lidé přímo 

poškozeným rodinám. Bouřky s kroupami se nevyhnuly ani Karlovarskému kraji, nebyly ale 

tak zničující jako na jižní Moravě, např. v Mariánských Lázních při bouřce padaly kroupy, 

které poničily zahrady i městské parky. 



Kronika města Chodova  2021 
 

 6 

Změny času 

Letní čas začal platit v neděli 28. března posunutím hodin vpřed z 2,00 na 3,00 hodiny. 

O hodinu zpět jsme si ručičky hodin posunuli ve 3,00 hodiny v neděli 31. října, kdy letní čas 

skončil. 

Politický a veřejný život města 

Město Chodov letos intenzivně zapojilo veřejnost do tvorby nového Strategického plánu 

rozvoje města pro období let 2022 - 2030 projektem MůjChodov.cz, díky kterému měla 

možnost podílet se na tvorbě budoucnosti Chodova. Nový strategický dokument by měl mimo 

jiné reagovat na aktuální změny v regionu, chystané dotační výzvy a utlumení těžby uhlí, 

zároveň by měl být v souladu s rozvojem Karlovarského kraje a plánem spravedlivé územní 

transformace. Dne 2. června se uskutečnilo první veřejné projednání strategie, které proběhlo 

formou zhruba 90 minutové on-line diskuze, ke které se připojilo 12 zájemců. Poté proběhl 

pracovní workshop se zastupiteli města, kde byly diskutovány a hodnoceny dosavadní kroky  

a možnosti zlepšení v oblasti veřejného prostoru a atraktivity města, bydlení, podnikání 

a práce, dopravy a rozpočtu. V průběhu července byl realizován sběr podnětů od občanů 

formou komplexního průzkumu, lidé měli možnost vyjádřit se prostřednictvím on-line 

formuláře či dotazníku zveřejněném ve zpravodaji města. Šetření se zúčastnilo celkem 448 

občanů města. Přes 86 % respondentů zhodnotilo, že je s životem v Chodově spokojeno. 

Nejvíce občany ve městě trápí nedostatek parkovacích míst a nejvíce se jim ve městě líbí 

zeleň. Občané by také upřednostnili investice do zvýšení pocitu bezpečnosti. Chodov si do 

budoucna představují jako moderní, bezpečné a čisté město. Město zapojilo do diskuze také 

mladou generaci, ankety se zúčastnilo 236 žáků a většina z nich se vyjádřila, že by chtěla 

v Chodově a okolí zůstat a sdělila, že svůj volný čas nejraději tráví na Bílé vodě a náměstí 

Staroměstské ulice. V létě byla připravena dvě neformální setkání s občany města, 

v odpoledních hodinách se diskutovalo v areálu Bílé vody a navečer pak na farní zahradě. 

Obou setkání se zúčastnilo celkem 106 občanů. Na podzim schůzky pracovních skupin 

pokračovaly, diskuze proběhly ve třech termínech, dvakrát osobně a jednou opět on-line. Dne 

8. prosince proběhlo veřejné projednání řešení parkoviště v lokalitě mezi ulicemi Hlavní 

a Boženy Němcové. Jednalo se o schůzku s občany, žijícími v domech na ulicích Vítězná, 

Příční, 1. máje a Říjnová. Právě v této lokalitě je situace s parkováním jedna z nejhorších ve 

městě, proto zde město zvažuje vybudování nových parkovacích míst. Jedná se o zásadní 

zásah do prostoru kolem domů, proto zástupci města iniciovali dialog a debatu právě nad 



Kronika města Chodova  2021 
 

 7 

tímto tématem. Této diskuze se osobně a online účastnilo celkem 37 osob. Do konce roku 

občané přispěli prostřednictvím webových stránek MůjChodov.cz 86 nápady na možné 

projekty rozvoje města. Strategický dokument byl na přelomu roku 2021 dokončen a v novém 

roce později zastupitelstvem města schválen. 

Vítězem říjnových voleb do Poslanecké sněmovny se v Chodově opět stalo hnutí ANO 2011, 

které však oproti volbám v roce 2017 ztratilo zhruba tři procenta. Ve městě ho podpořilo 

1 825 obyvatel, což bylo 34,62 % voličů. Druhá skončila koalice SPOLU (ODS, TOP 09, 

KDU-ČSL) s 17,22 %, hlas jí tak dalo 908 Chodováků. Prakticky stejný výsledek jako při 

posledních parlamentních volbách zopakovala SPD Tomia Okamury. Jeho stranu volilo 779 

lidí, tedy 14,78 % voličů. Koalice Pirátů a STAN přesvědčila 668 voličů a získala tak 12,67 % 

platných hlasů. V poslaneckých lavicích by Chodováci rádi viděli také kandidáty PŘÍSAHY 

Roberta Šlachty, odevzdali jim 307 hlasů, které stačily na 5,82 %. V celorepublikovém 

měřítku však Šlachtovo hnutí neuspělo. Výrazný propad v Chodově opět zaznamenaly 

tradiční levicové strany ČSSD (4,04 %) a KSČM (2,78 %), které nepřekročily ani 

pětiprocentní hranici nutnou pro vstup do Sněmovny. Volební účast ve městě byla slabá 

a zaostávala za průměrem ČR, který činil 65,43 %. V Chodově využilo možnost volit 50,66 % 

oprávněných voličů (celkový počet 10 493). Přesto byla účast přibližně o pět procent vyšší 

než v roce 2017. Z voleb vzešlo pět zástupců za Karlovarský kraj. Dva poslance mělo hnutí 

ANO (Jana Mračková Vildumetzová a Renata Oulehlová) a po jednom poslanci za STAN 

(Jan Kuchař), SPOLU (Jan Bureš) a SPD (Karla Maříková). 

Složení ZM, RM, výborů a komisí 

Složení Rady města Chodova k  31. 12. 2021: 

Patrik Pizinger   - starosta 

Mgr. Luděk Soukup   - místostarosta 

Jiří Tureček    - člen  

Karel Matička    - člen  

Mgr. Karel Jirovec    - člen  

Jiří Vacek    - člen  

Martin Voleman   - člen  

Finanční výbor: 

Karel Matička   - předseda 



Kronika města Chodova  2021 
 

 8 

Zuzana Cerovská  - členka 

Petr Franče   - člen 

Ing. Josef Hora  - člen 

Tomáš Randa   - člen 

Jan Smolka   - člen 

Ing. Jitka Hloušková         - členka 

Květoslava Kertészová  - tajemnice 

Kontrolní výbor: 

Stanislav Pochman   - předseda 

Mgr. Martin Horváth  - člen 

Jaroslav Hupfer  - člen 

Zdeněk Süssenbeck   - člen 

Stanislav Šimral  - člen 

Zdeněk Vodák  - člen 

Jiří Mazur ml.   - člen 

Ladislava Bujárková  - tajemnice 

Výbor pro volný čas: 

Bc. Marcel Vlasák  - předseda 

David Pavelka   - člen 

Martina Svobodová  - členka 

Jiří Tureček   - člen 

Bc. Josef Pojar  - člen 

Martin Voleman  - člen 

Bc. Ladislav Zapf  - člen 

Petra Pivková   - tajemnice  

Osadní výbor Stará Chodovská: 

Jiří Vacek   - předseda 

Gabriela Hauzrová  - členka 

Petra Lysá   - členka 



Kronika města Chodova  2021 
 

 9 

Jan Smolka   - člen 

Věra Valentová  - členka 

Olga Sedláková  - tajemnice 

Složení orgánů rady města: 

Zahraniční komise: 

Miloš Bělohlávek  - předseda 

Erich Franče   - člen 

Ing. Petr Zuleger  - člen 

Lucie Rauová   - členka 

Tomáš Randa   - člen 

Karel Matička   - člen 

Komise RM – Osada Vintířovská: 

Zdeněk Marek   - člen 

Tomáš Minařík  - člen 

Kateřina Arvensisová  - členka 

Josef Švéda   - člen 

Jednání ZM a RM 

Rada města (dále „RM“) se v roce 2021 sešla při 34 zasedáních. 

Rada města mimo jiné schvalovala pachty, pronájmy, prodeje, výpůjčky, výprosy a směny 

pozemků, prodloužení nájemních smluv pozemků, výpůjčky nebytových prostor, výprosy 

garáží, žádosti o zřízení věcného břemene – služebnosti, také projednávala žádosti 

o vyhrazená parkovací místa. RM schválila termíny a místa konání svatebních obřadů na 

II. pol. roku 2021 a na rok 2022, stanovila počet zaměstnanců městského úřadu a schválila 

jeho organizační řád. Schválila též sazebník úhrad za poskytování informací pro rok 2022. 

Schvalovala úpravy provozu městského úřadu ve dnech 16. 2. 2021 až 28. 2. 2021, ve dnech 

1. 3. 2021 až 28. 3. 2021 a ve dnech 29. 3. 2021 až 11. 4. 2021 v souladu s krizovými 

opatřeními.  

RM také schvalovala rozpočtové změny, projednala plnění rozpočtu města Chodova za 

I. pol. roku 2021. Schválila zprávu o inventarizaci majetku města Chodov za rok 2020, plán 

inventur a postupy účtování v roce 2021. Schválila smlouvu o poskytování služeb – vytvoření 



Kronika města Chodova  2021 
 

 10 

dokumentu „Strategický plán rozvoje města Chodov do roku 2030“. Schválila Nařízení města 

č. 3/2021, kterým se stanovují maximální ceny za nájem a služby hřbitovní poskytované  

v souvislosti s pronájmem a užíváním hrobového místa. 

Rada města projednala zprávy o činnosti odboru školství, kultury a vnitřních věcí, městského 

záchranného systému a jednotky požární ochrany a městské policie. RM také schválila 

rozbory hospodaření, účetní závěrky a zprávy o inventarizaci majetku školských 

příspěvkových organizací a městské knihovny za rok 2020 a jejich odpisové plány na rok 

2021. Poté schválila jejich rozbory hospodaření za I. pol. roku 2021, rozpočet na rok 2022, 

střednědobý výhled na roky 2023 – 2024 a plán investic a oprav na roky 2022 – 2024. 

RM schvalovala žádosti školských příspěvkových organizací o souhlas s převodem finančních 

prostředků z rezervního fondu do fondu investic, o souhlas s čerpáním finančních prostředků 

z fondu investic a rezervního fondu, o souhlas s čerpáním finančních prostředků z fondu 

odměn, schvalovala jim též použití odpisů, přijetí účelových finančních darů a nepeněžitých 

darů ochranných pomůcek, antigenních testů a dezinfekce. RM také schválila přijetí 

respirátorů od Státní správy hmotných rezerv pro školské příspěvkové organizace, přijetí testů 

pro vyšetření přítomnosti antigenu viru SARS CoV2 a dezinfekce od Karlovarského kraje pro 

mateřskou školu a přijetí antigenních testů pro školské příspěvkové organizace od 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR. Schvalovala také mimořádné odměny 

a úpravu osobních příplatků ředitelům školských příspěvkových organizací a ředitelce 

městské knihovny, schválila úpravu platu ředitelky ZŠ Nejdecká a ředitelky městské 

knihovny. Rada města také souhlasila s otevřením přípravných tříd v ZŠ Husova 

a ZŠ Nejdecká od školního roku 2021/2022. Souhlasila s přechodem výuky pro 2. stupeň 

základní školy Chodov, Nejdecká z prezenční na distanční v době od 2. 2. do 12. 2. 2021. 

Schvalovala výjimky z počtu žáků základních škol pro školní rok 2021/2022. RM souhlasila 

s realizací projektu Šablony III. „Zlepšujeme výuku“. Projednala zprávu o výkonu 

podpůrného opatření pedagogická intervence řediteli škol. Projednala a souhlasila se 

zařazením projektových záměrů školských příspěvkových organizací do Strategického rámce 

MAP ORP Sokolov a ORP Kraslice II. Schválila smlouvu o poskytování služeb společností 

FaceUp Technology s.r.o. Rada města také schválila smlouvu o užívání prostor chodovské 

sportovní haly mateřskou školou Chodov. Souhlasila s přerušením a sloučením provozu 

mateřské školy o Vánocích roku 2021. Projednala informaci o navýšení pronájmu pro 

zájmové útvary ve Spolkovém domě Chodov. 



Kronika města Chodova  2021 
 

 11 

Rada města souhlasila s podáním žádosti o poskytnutí příspěvku na výkon sociální práce na 

rok 2020. Projednala zprávu o zhodnocení činnosti na úseku sociálně právní ochrany dětí, 

zprávu o výkonu veřejného opatrovníka u osob omezených ve svéprávnosti a zprávu 

o činnosti na úseku sociální práce za rok 2020. Souhlasila s podáním žádosti o dotaci na 

zajištění sociálních služeb - Pečovatelskou službu města Chodova na rok 2022 a podáním 

žádosti o dotaci na výkon sociální práce pro rok 2022. Projednávala informace o žádostech na 

přidělení bytů v Domě s pečovatelskou službou. Schválila podání žádosti o dotaci z programu 

Karlovarského kraje na projekt „Obnova historických hrobů na městském hřbitově 

v Chodově“ a podání žádosti o dotaci do Česko-německého fondu budoucnosti na projekt 

„Obnova hrobek německých starostů města Chodova“. Souhlasila s podáním žádosti v rámci 

mimořádného dotačního řízení MPSV pro rok 2021 pro sociální pracovníky MěÚ, pro 

zaměstnance v sociálních službách a na sanaci vícenákladů v sociálních službách. Schválila 

přijetí dotace na úhradu nákladů na regeneraci veřejného prostranství k projektu Regenerace 

veřejných prostranství sídliště mezi ul. Tovární, Palackého, Školní, Chodov. Schválila 

odstoupení od smluv o poskytnutí dotace z fondu malých projektů ČR - Sasko uzavřených 

s regionálním sdružením obcí a měst Euregio Egrensis na projekty „Hornické setkání - Zdař 

Bůh!“ a „Chodov a Oelsnitz stále sportují!“, a to z důvodu pandemické situace a nemožnosti 

realizace přeshraničních projektů. Schválila smlouvu na zhotovení restaurátorských prací 

a činností souvisejících sochy „Radost“ a smlouvu na zhotovení restaurátorských prací 

a rekonstrukci hrobek rodin Möckl a Hammerschmid. Schválila záměr města podat žádost 

o poskytnutí dotace z programu Karlovarského kraje na inovační voucher na zpracování 

studie proveditelnosti záměru „Biosolární střecha na Základní škole Chodov, Husova“.  

Radní schvalovali poskytnutí dotací podaných na základě vyhlášených dotačních programů 

Podpora kulturních a sportovních akcí v roce 2021, Podpora organizované zájmové 

a sportovní činnosti dětí a mládeže v roce 2021. Později schvalovali tyto dotační programy 

také pro rok 2022. Rozhodli o poskytnutí dotací do oblasti sociální péče, zdravotnictví 

a protidrogové prevence a projednali vyúčtování poskytnutých dotací do této oblasti v roce 

2020. Souhlasila s poskytnutím individuální dotace na podporu vrcholového sportu, 

s poskytnutím individuální dotace panu Jankovi, souhlasila s individuální dotací pro ŠAK 

Chodov, z.s., pro Šachový klub Spartak Chodov, z.s., pro Samurai Fight Club, z.s., pro Český 

svaz ochránců přírody, ZO Chodov, s poskytnutím individuálních dotací pro Beach volleyball 

club Chodov, z.s., s poskytnutím finančního daru pro Českobratrskou církev evangelickou, 

pro Nohejbalový klub Chodov, z.s., pro Český svaz včelařů, z.s., ZO Chodov. Schválila také 



Kronika města Chodova  2021 
 

 12 

poskytnutí mimořádného daru Diecézní charitě Brno na pomoc lidem zasaženým přírodními 

katastrofami na Hodonínsku a Břeclavsku, poskytnutí finančního daru na transparentní účet 

vedený u Asociace rodičů dětí s dětskou mozkovou obrnou a poskytnutí finančního daru na 

podporu Benefičního dne na Velkém Rybníku. RM schválila smlouvu o dotačním 

managementu v rámci realizace projektu „Projekt regenerace území brownfieldu – Stavební 

úpravy bývalého objektu „knedlíkárny“ na městskou knihovnu v Chodově. RM letos 

neschválila poskytnutí finančního daru na činnost pro Český svaz chovatelů a Klub českých 

turistů Chodov a nesouhlasila s poskytnutím finančního příspěvku organizaci Nádech – 

pomoc a podpora rodičů samoživitelů z.s. 

Rada města schválila ceník jízdného společnosti AD Ligneta regionalbus s.r.o. od 1. 1. 2021. 

Schvalovala dodatky ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě 

mezi společností AD Ligneta regionalbus s.r.o. a městem Chodov. 

RM nesouhlasila s cenou tepelné energie od 1. 1. 2021 předloženou společností Marservis, 

s.r.o. Projednala písemný rozsudek Krajského soudu v Plzni ve sporu mezi Marservis, s.r.o., 

a městem Chodov ve věci určení vlastnictví k nemovitostem v k.ú. Dolní Chodov, 

č.j. 25 Co 390/2020 - 1344 a uložila starostovi města vyzvat společnost Marservis, s.r.o., 

k předání teplofikačního majetku města Chodova. Souhlasila se zpětvzetím žaloby proti 

společnosti Marservis, s.r.o., z důvodu, že společnost přestala využívat budovy předávacích 

stanic v Chodově k jiným potřebám nesouvisejícím s rozvodným tepelným zařízením. 

Schválila smlouvu o výpůjčce rozvodného tepelného zařízení sestávající se z horkovodního 

přivaděče Vřesová - Chodov, primárních a sekundárních rozvodů tepelné energie, 

předávacích stanic, nemovitostí souvisejících s rozvodným tepelným zařízením v k.ú. Dolní 

Chodov mezi městem Chodov a společností Teplo Chodov s.r.o. Schválila také stěžejní 

dokumenty energetického managementu městských objektů pro jeho postupné zavedení do 

praxe.  

Rada města projednala žádost o uplatnění slevy na poplatku za skládkování komunálního 

odpadu. Schválila smlouvu na technickou pomoc pro rozvoj odpadového hospodářství města 

Chodova. Schválila smlouvu o zřízení a provozu sběrného místa kolektivního systému Eltma, 

smlouvu o zřízení místa zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů a smlouvu 

o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru 

elektrozařízení. Schválila kupní smlouvy na kompostovatelné sáčky. Schválila předložený 



Kronika města Chodova  2021 
 

 13 

návrh smlouvy o zapojení do obecního systému odpadového hospodářství a výši platby za 

zapojení do systému právnické a podnikající osoby.  

RM schválila ceny atypických hrobových míst na chodovském hřbitově. Schválila uzavření 

pojistné smlouvy o pojištění vozidel se společností Kooperativa pojišťovna, a.s. Schválila výši 

nájemného vývěsních skříněk na ulici Staroměstská a Husova. Schválila změnu operátora 

poskytujícího služby pevných telefonů. Schvalovala smlouvy o sdružených službách dodávky 

elektřiny na rok 2022 se společností ČEZ ESCO, a.s. Schválila nájemní smlouvu mezi 

Stavebním bytovým družstvem Rozvoj Sokolov a městem Chodov k instalaci kamerových 

bodů na opláštění střechy panelového domu v ul. U Porcelánky 1012 v rámci rozvoje 

Městského kamerového systému města. Projednala petici za výstavbu chodníku a přístupů do 

objektu Husova 743-746, Chodov a uložila starostovi zajistit účast zástupce petičního výboru 

při projednávání přípravy projektu regenerace panelového sídliště ulice Husova, Poděbradova, 

Jiráskova. RM projednala opakovanou žádost o povolení kácení stromů rostoucích na 

pozemku města Chodova a nesouhlasila s jejich kácením. RM schválila kácení dřevin 

v majetku města pro období vegetačního klidu 2021 – 2022 a nesouhlasila s kácením 2 smrků 

v ulici U Koupaliště čp. 804, dále schválila koncepci systému zeleně města Chodov, schválila 

plán zimní údržby pro rok 2021 – 2022. RM také schválila dodatky ke smlouvám o obstarání 

správy nemovitého majetku mezi městem Chodov a Beach volleyball clubem Chodov, z.s., 

Školním atletickým klubem Chodov, z.s., Tělovýchovnou jednotou Batesta Chodov, z.s., 

Tělovýchovnou jednotou Spartak Chodov, z.s., a schválila ukončení smlouvy o výpůjčce mezi 

městem Chodov a Fotbalovým klubem Stará Chodovská. 

Rada města schválila vyhlášení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na 

stavební práce na akci „Chodov – parkoviště v ul. ČSO“ a později schválila výsledek tohoto 

zadávacího řízení, schválila vyhlášení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na 

dodávky na akci „Regenerace veřejných prostranství sídliště mezi ulicemi Tovární, 

Palackého, Školní“ a později schválila výsledek tohoto zadávacího řízení. 

RM schválila smlouvy o dílo na dodávky a montáže prvků dětských hřišť a na farní zahradu 

v Chodově, smlouvu o dílo na rekonstrukci sociálního zařízení a chodby u chirurgie 

a rentgenu v chodovské poliklinice, smlouvu o dílo na realizaci osvětlení parkoviště 

ul. Dukelských hrdinů – ZUŠ Chodov, smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace 

na akci „Chodov, Nádražní ulice – chodník, autobusová zastávka, veřejné osvětlení, 

odvodnění“, smlouvu o dílo na montáž nového zvonu Gis2 na věž kostela sv. Vavřince 



Kronika města Chodova  2021 
 

 14 

v Chodově, smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace na akci „Chodník v ulici 

Hrnčířská“. Rada města také schválila příkazní smlouvu „Regenerace veřejných prostranství 

sídliště mezi ulicemi Tovární, Palackého, Školní. Schválila smlouvu o dílo na realizaci akce 

„Chodov - parkoviště v ul. ČSO“. Schválila smlouvu o dílo na realizaci SOS Pointu na Bílé 

vodě, smlouvu o dílo na servis výtahu v objektu polikliniky, smlouvu na vyhledávací studii 

cyklostezky Chodov – Božičany – Nová Role, smlouvu o dílo na zpracování projektové 

dokumentace na akci „Chodov, ul. Boženy Němcové – parkovací stání podél místní zklidněné 

komunikace“, na akci „Chodov, ul. U Koupaliště – parkovací stání pro osobní automobily, 

veřejné osvětlení, odvodnění povrchovým příkopem“, na akci „Chodov, U Koupaliště – 

stavební úpravy místní komunikace, veřejné osvětlení, odvodnění“, smlouvu o dílo na 

zpracování studie sportovní haly v Chodově, smlouvu o dílo na zpracování projektové 

dokumentace na akci „Chodov, vyhrazené stání ul. ČSO“, smlouvu o dílo na projekt 

„Revitalizace sídliště Husova v Chodově“ a na studii „Revitalizace náměstí u kostela 

sv. Vavřince v Chodově“. Schvalovala také dodatky k příkazním smlouvám a smlouvám 

o dílo.  

RM schválila darovací smlouvu na hasičské vybavení s dárcem, paní Evou Bělohlávkovou. 

Schválila přijetí daru – bronzového zvonu Svatá Barbora v pořizovací ceně  

129 833 Kč od Hornického spolku Solles Chodov. Schválila také darovací smlouvu, poukaz  

a věcný dar od spolku Svatý Florián-Dobrovolní hasiči roku, z.s. 

Ocenění Rady města 

Cenu Rady města Chodova převzala v prosinci z rukou starosty a místostarosty paní  

Eva Bělohlávková. Mimořádné ocenění získala mimo jiné za obětavou a nezištnou pomoc 

obyvatelům města a okolí v době pandemie při zajištění testování. Jako zdravotnice začala 

pracovat už v 60. letech min. století. Do chodovské polikliniky nastoupila v roce 1970 a od té 

doby je její pevnou součástí, stejně tak jako zdravotního systému v Chodově. Na odběry krve 

do laboratoře Evy Bělohlávkové chodí už několik generací nejen místních obyvatel. A k tomu 

všemu má velké srdce. I když sama nemá ráda, když se o tom mluví. V letošním roce koupila 

chodovské hasičské jednotce jako sponzorský dar nové zásahové přilby za mnoho desítek tisíc 

korun a pomohla jim zakoupit i vybavení pro novou čtyřkolku. Podporuje chodovské spolky  

a organizace a nikdy o tom nemluví. Prostě proto, že to považuje za samozřejmost. 

Zastupitelstvo města (dále „ZM“) se během roku 2021 sešlo při 7 veřejných zasedáních.  



Kronika města Chodova  2021 
 

 15 

ZM mimo jiné projednalo vyhodnocení plnění Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 

ve městě Chodově na období let 2018 – 2020 a schválilo návrh tohoto plánu na období let 

2021 – 2023. Zvolilo přísedící Okresního soudu v Sokolově pro rok 2021. Schválilo 

poskytnutí dotací do oblasti sociální péče, zdravotnictví a protidrogové prevence, poskytnutí 

dotací na základě vyhlášeného dotačního programu Podpora organizované zájmové 

a sportovní činnosti dětí a mládeže pro rok 2021. ZM též schválilo změnu Zásad pro 

poskytování dotací z rozpočtu města Chodova od 24. 9. 2021. Zastupitelé vzali na vědomí 

informaci o výsledku místního referenda o výstavbě obchodního centra v ulici U Porcelánky.  

Zastupitelé také projednávali zprávy o činnosti kontrolního a finančního výboru 

za II. pol. roku 2020 a I. pol. roku 2021, později schvalovali návrhy plánů práce těchto výborů 

na II. pol. roku 2021 a I. pol. roku 2022 a zvolili pana Jiřího Mazura ml. členem kontrolního 

výboru od 1. 3. 2021, projednali též zprávu o činnosti Výboru pro volný čas za I. pol. roku 

2021. Zastupitelé také schválili změnu výkonu funkce starosty města, kdy starosta bude 

vykonávat od 1. 3. 2021 funkci jako neuvolněný člen zastupitelstva města. ZM schválilo 

návrhy termínů jednání zastupitelstva pro rok 2022. Schválilo dodatek ke zřizovací listině 

příspěvkové organizace Základní umělecká škola Chodov. Vydalo Obecně závazné vyhlášky 

č. 1/2021, o stanovení městského systému odpadového hospodářství a č. 2/2021, o místním 

poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. Projednalo informaci o zrušení 

opatření obecné povahy – bezdoplatkové zóny. Schválilo dodatek ke smlouvě o spolupráci při 

zabezpečení požární ochrany mezi městem Chodov a společností CHODOS CHODOV s.r.o. 

ZM schválilo účetní závěrku, závěrečný účet, zprávu o inventarizaci a finanční vypořádání 

města Chodova za rok 2020 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. ZM taktéž 

schvalovalo návrhy rozpočtových změn na rok 2021. Závěrem roku pak schválilo návrh 

rozpočtu města Chodova na rok 2022 včetně schváleného a očekávaného plnění rozpočtu roku 

2021 a Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023 a 2024 a schválilo nedočerpání 

schváleného zapojení fondu rezerv. ZM také schválilo smlouvu o ručení mezi městem 

Chodov a Komerční bankou a.s. za úvěr ve výši 30 mil. Kč pro Chodovské technicko-

ekologické služby s.r.o. Též schválilo Dohodu o zúžení portfolia klienta s ČSOB, a.s. Dále 

schválilo vyúčtování příkazní smlouvy společností Bytservis Chodov s.r.o. a snížení jejího 

základního kapitálu. 

ZM schválilo výsledek zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce na 

akci Stavební úpravy bývalého objektu „knedlíkárny“ na městskou knihovnu v Chodově 



Kronika města Chodova  2021 
 

 16 

s vítěznou nabídkovou cenou 30 856 356,73 Kč bez DPH. Dále schválilo Zprávu 

o uplatňování Územního plánu za období 2017 – 2020 včetně zadání 8. změny Územního 

plánu Chodov, poté schválilo doplnění zadání této změny. Neschválilo záměr pořízení 

9. změny Územního plánu Chodov na základě žádosti společnosti ÚKLIDHNED.CZ s.r.o. 

Schválilo podání žádosti o úhradu nákladů a realizace díla na odstranění ekologických škod 

„Volnočasový areál Chodov – Bílá voda“ a vlastní realizaci. Schválilo Memorandum 

o porozumění mezi obcemi a SUAS Teplárenskou s.r.o. a souhlasilo s uzavřením smlouvy 

o pachtu závodu mezi společností SUAS Skládková s.r.o. a SUAS Recyklační s.r.o. Také 

vzalo na vědomí informaci o zavedení systému energetického managementu města Chodova. 

Schválilo dodatek Rámcové smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci mezi MAS 

Sokolovsko o.p.s. a městem Chodov, kterým dochází k jejímu prodloužení do 31. 12. 2030. 

Schválilo Plán a Analýzu dopravní obslužnosti města Chodov na roky 2021 – 2025 a návrhy 

rozvoje autobusové dopravy. ZM též schválilo záměr provozování služby „Chodovský 

expres“ pro občany města Chodova a pořízení osobního automobilu na provoz této služby. 

Zastupitelstvo schvalovalo prodeje pozemků, schválilo též bezúplatný převod části pozemku 

z majetku ČR do majetku města Chodov, schválilo směnu pozemků ve vlastnictví města 

Chodov a obce Vintířov a projednalo směnnou smlouvu s Lesy ČR s.p. včetně vyúčtování 

nákladů souvisejících se směnou. Dále prohlásilo, že se vzdává svého zákonného předkupního 

práva k nemovitosti čp. 1062 a souhlasilo, aby ji nabyla do svého vlastnictví společnost 

ÚKLIDHNED.CZ s.r.o. ZM dále schválilo nová Pravidla pro zřizování věcných břemen 

zatěžujících nemovitosti ve vlastnictví města Chodov s účinností od 25. 6. 2021. 

Struktura a činnost městského úřadu 

Pro město Chodov pracovalo v roce 2021 celkem 83 zaměstnanců, z toho ve správě 55 

zaměstnanců, v městském záchranném systému 3 zaměstnanci, v pečovatelské službě  

7 a u městské policie 18 zaměstnanců. 

Finance a rozpočet města 

Město Chodov hospodařilo v roce 2021 dle schváleného rozpočtu městským zastupitelstvem 

dne 10. prosince 2020. Příjmy i výdaje schváleného rozpočtu byly v celkové výši  

277 719 000 Kč. Do schváleného rozpočtu města Chodova byla zahrnuta globální dotace ve 

výši  10 000 000 Kč. V průběhu roku 2021 došlo rozpočtovými změnami ke zvýšení rozpočtu 

města na částku 325 300 000 Kč. Celkové příjmy k 31. 12. 2021 dosáhly výše  342 364 000 



Kronika města Chodova  2021 
 

 17 

Kč, výdaje za stejné období byly ve výši 275 715 000 Kč. Na opravu a vybudování  chodníků 

a místních  komunikací  bylo vynaloženo celkem 15 591 000 Kč. 

Výdaje jednotlivých kapitol v roce 2021 

                                                  upravený                    skutečné  

název kapitoly                               rozpočet                           čerpání 

  (v tis. Kč)                       (v tis. Kč) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------   

stavební úřad - doprava            94,50  3,78 

školství a kultura            44 147,73 43 311,89    

vnitřní správa            81 452,79           63 905,21 

sociální věci a zdravotnictví   2 942,03 2 394,18 

správa majetku města       142 690,41           134 672,90  

rozvoj města      27 510,57                     24 645,26  

všeobecná pokladní správa     26 462,72 6 781,92 

z toho investiční výdaje           73 873,20 67 322,53   

z toho finanční investice         16 000,00 0 

Hospodaření města Chodova skončilo v roce 2021 přebytkem ve výši 66 649 000 Kč. 

Investice 

Základní umělecká škola, ulice Dukelských hrdinů 

V období od října roku 2019 do září roku 2021 byl kompletně rekonstruován stávající objekt 

původní školy. Nově vznikly prostory pro všechny obory základní umělecké školy, které 

budou v jedné budově. V nových interiérech školy byl vybudován např. koncertní sál, taneční 

sál, nahrávací studio, zkušebny hudebních nástrojů a mnoho dalších prostor pro ostatní obory 

školy. Součástí stavby bylo také zateplení objektu a výstavba přilehlého parkoviště pro 

potřeby školy. Celková cena díla se vyšplhala na 67 177 978 Kč včetně DPH. 

Parkoviště v ulici ČSO u č.p. 933 



Kronika města Chodova  2021 
 

 18 

V ulici ČSO u č.p. 933 bylo v období od června do října roku 2021 opraveno a rozšířeno 

stávající parkoviště včetně nového veřejného osvětlení a odvodnění parkovacích ploch za 

účelem koordinovaného parkování a navýšení parkovacích stání v této části sídliště. 

Rekonstrukce stála městskou pokladnu 5 310 248 Kč včetně DPH. 

Stavební úpravy bývalého objektu knedlíkárny na městskou knihovnu 

V srpnu letošního roku byla zahájena kompletní rekonstrukce bývalého objektu knedlíkárny 

ve Dvořákově ulici za poliklinikou. Nově zde vzniknou prostory pro potřeby městské 

knihovny. Předpokládaný termín ukončení akce je říjen roku 2022. Celá rekonstrukce by měla 

vyjít na 37 336 191 Kč včetně DPH. 

Regenerace veřejných prostranství sídliště mezi ulicemi Tovární, Palackého a Školní  

Od srpna do listopadu letošního roku probíhala další etapa revitalizace veřejného prostranství 

tohoto sídliště. V rámci této etapy stavby došlo k vybudování nových herních prvků, doplnění 

mobiliáře, výsadby nových stromů a kompletní regeneraci veřejné zeleně včetně nových 

výsadeb zeleně v této lokalitě. Cena díla činila 10 744 803 Kč včetně DPH. 

Vyhlášky a nařízení města 

V tomto roce vydalo Zastupitelstvo města Chodov celkem 2 nové obecně závazné vyhlášky 

(dále OZV) a 1 nařízení města: 

 OZV č. 1/2021, o stanovení městského systému odpadového hospodářství, 

 OZV č. 2/2021, o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité 

věci, 

 nařízení města č. 3/2021, kterým se stanovují maximální ceny za nájem a služby 

hřbitovní poskytované v souvislosti s pronájmem a užíváním hrobového místa. 

Partnerská města  

Více než pět desítek obyvatel z Chodova a jeho partnerského města Waldsassen si v závěru 

září zopakovalo společnou jízdu na kolech. Zatímco před dvěma lety startovali 

z waldsassenského náměstí směrem k nám, letos se vyjíždělo z Lokte. Cyklovýlet zakončilo 

na německé straně odpočinkové setkání s příjemným pohoštěním. 



Kronika města Chodova  2021 
 

 19 

Zájmové organizace a jejich činnost 

Hornický spolek Solles Chodov 

Předsedou spolku byl v roce 2021 pan Karel Veselý. V lednu spolek obdržel Pamětní glejt při 

příležitosti 220. výročí založení Horního úřadu ve Stříbře. Členové spolku také letos 

vykonávali patronát nad kostelem sv. Vavřince, štolou Bílá paní a vyhlídkou Chodaublick. 

V polovině února byla provedena kontrola štoly a vše bylo v pořádku, hned o 14 dní později 

se však vandalové pokusili o sundání informační cedule, což se jim naštěstí nepovedlo, také 

zacpali odvodnění štoly, která se začala zatápět. Odtok vody byl uvolněn a zamezilo se tak 

dalšímu poškození. Při velikonoční neděli proběhla na štole brigáda, uklízelo se okolí, byly 

natřeny informační cedule a lavice. Při květnové Noci kostelů byl poprvé se slávou 

představen veřejnosti zvon sv. Barbora, který nechal spolek vyrobit. Zvon byl slavnostně 

přenesen do kostela sv. Vavřince a postaven na maketu hornického vozíku, kde si mohla 

veřejnost prohlédnout reliéfy a nápisy na zvonu. Aktu se zúčastnilo vedení města Chodova 

v čele se starostou, za farnost byl přítomen katolický kněz Romuald Štěpán Rob, na akci 

samozřejmě nechyběli členové spolku a přizvaní sponzoři. Noc kostelů byla i vzpomínkou na 

oběti koronavirové pandemie. Město Chodov nechalo vysadit dva buky, stromy Naděje před 

vstupem do kostela, kde proběhla společná tichá vzpomínka. V červnu členové spolku osadili 

na poslední dochovanou budovu bývalého dolu Richard obnovenou pamětní desku, kterou 

nechalo zrenovovat město Chodov. V červenci se v Plané uskutečnilo 4. Česko-německé 

hornické setkání. Bohatou účast hornických spolků podpořil i chodovský hornický spolek. 

Zástupci spolku nechyběli ani na červencovém slavnostním znovuodhalení sochy horníka 

v Jáchymově u Štoly č. 1.  

Dne 14. srpna se uskutečnily oslavy 10. výročí od založení hornického spolku. Akce se 

uskutečnila při chodovské Vavřinecké pouti. Za krásného slunečného počasí se odehrál 

hornický průvod, svěcení zvonu sv. Barbory v kostele sv. Vavřince a samotná oslava 

10. výročí založení Hornického spolku Solles. Před hornickým průvodem proběhlo setkání 

členů spolku se sponzory, díky nimž se podařilo realizovat výrobu zvonu sv. Barbory. 

Sponzory byli ctění dárci, důležité firmy a také blízké obce, které prošly hornickou historií při 

těžbě hnědého uhlí a kaolinu. Přispěla obec Vintířov, Mírová a Božičany. Program pokračoval 

reprezentativním průvodem, v čele pochodovala a hrála hornická kapela z Oelsnitz, 

následována členy chodovského spolku a kamarády z pozvaných spolků. Oslav se zúčastnil 

ctěný Jaroslav Jiskra ze Sokolova a zástupce ze Stříbra,  nechyběl hornický spolek z Příbrami, 



Kronika města Chodova  2021 
 

 20 

Tlučné, Stráže pod Ralskem, a dokonce spolek ze Slovenska – z Lubietové a Pezinku. Po 

slavnostním průvodu následovala v kostele sv. Vavřince mše svatá k Vavřinecké pouti 

a svěcení nového zvonu sv. Barbora. Svěcení zvonu se ujal biskup František Radkovský při 

doprovodu bývalého a nového chodovského faráře. Po aktu byl podepsán darovací dekret, 

kterým Hornický spolek Solles daroval zvon městu Chodov. Po slavnostním svěcení 

následoval program oslav 10. výročí spolku ve farní zahradě u kostela. Při této příležitosti 

obdržel medaili Antona Sollese zakládající člen spolku a starosta města Patrik Pizinger a pan 

Karel Matička. Velké poděkování se dostalo i samotnému městu Chodov. Po slavnostní 

sobotě byla vzácné návštěvě ze Slovenska zprostředkována exkurze do Velkolomu Jiří.  

Dne 11. září se uskutečnilo odhalení pamětního kamene v Lesoparku Jiřího Ošeckého  

u příležitosti oslav Dne horníků ve Vintířově, kterého se také zúčastnili zástupci chodovského 

spolku. Ve dnech 10. – 12. září proběhlo již 25. Setkání hornických měst a obcí ČR v Mostě  

s názvem Dycky horník! Město Most pozvalo profesionály a příznivce hornického řemesla  

a tradic, umožnilo setkání přátel a spolků. S ohledem na omezení účasti kvůli koronavirové 

pandemii prezentovalo chodovský spolek pouze šest členů. Další zářijový víkend se 

uskutečnila exkurze do opukového lomu na Rakovnicku s ukázkou zpracování a využití 

nerostu spongilitu. Na podzim ještě proběhly akce, kterých se také zúčastnili zástupci spolku 

– Skok přes kůži ve Stráži pod Ralskem a křest knihy ve Stříbře. V říjnu byl bez použití těžké 

techniky vynesen zvon sv. Barbora do zvonice kostela sv. Vavřince a později odborně 

zavěšen. Poprvé mohli Chodováci jeho zvuk slyšet dne 26. listopadu při zahájení městského 

adventu. 

Tento rok však přinesl i velmi smutné události, spolek přišel o dva velké kamarády. V únoru 

zemřel ve věku 61 let člen spolku do roku 2016 pan Jiří Papdakuník. Dne 5. května nás náhle 

opustil ve věku 85 let člen spolku od roku 2011 Ing. Jan Kocián. Čest jejich památce. 

Vzpomínáme. Zdař Bůh! 

Konec roku byl ve znamení velkých změn. Dne 29. 10. 2021 ukončili členství ve spolku pan 

Jiří Milt a paní Bohuslava Miltová. K 1. 12. 2021 ukončil své členství ve spolku pan Petr 

Franče. Další členové spolku ukončení členství avizovali. Dne 22. 11. 2021 proběhla výroční 

členská schůze a na 1. 12. 2021 pak byla svolána mimořádná členská schůze spolku k řešení 

situace odchodů členů. Budoucí fungování spolku proto bylo koncem roku velkým otazníkem. 



Kronika města Chodova  2021 
 

 21 

Český svaz ochránců přírody, základní organizace 30/02 Chodov 

Ke konci roku měla organizace 49 členů, z toho 22 dospělých. V roce 2021 pokračovaly ve 

své pravidelné celoroční činnosti dva oddíly – chodovské Ještěrky a loketští Orli. Předsedou 

zůstal nadále pan Jan Svoboda. Činnost organizace byla celý rok velmi limitována 

protiepidemickými opatřeními, a proto byla velmi redukována, především na letní období. 

Podle možností probíhala klubová činnost a víkendové akce na Hřebenech, kde měla 

organizace pronajatou základnu v budově bývalého vlakového nádraží. Organizace 

i v letošním roce provozovala  akreditované Ekocentrum Chodováček, jehož cílem byla 

environmentální výchova. Jedním z hlavních programů byl letos sezonní provoz 

minibotanické  zážitkové Ekozahrady s naučnou stezkou a výukovými programy, kde 

probíhaly exkurze a besedy pro děti základních a mateřských škol, besedami v tomto roce 

prošlo přibližně 230 dětí. Organizace spolupracovala s chodovským domem dětí a společně 

realizovala dva projekty – Děti šetří přírodu a Soudržnost předků. V letošním roce si 

chodovští ochránci přírody velmi dobře vedli  v projektu ČSOP Živá zahrada a v soutěži se 

zařadili na přední místo mezi více než 500 zahradami. Ochránci také pomáhali zvířatům 

v nouzi, během roku se starali o několik ptáků, s podzimem pečovali o 18 ježků, v zimě opět 

dokrmovali zvěř, čistili, opravovali a monitorovali 30 ptačích budek. I v tomto roce prováděli 

pro město Chodov monitoring a likvidaci bolševníku a starali se o park v Lesní ulici. Pro své 

členy, ale také veřejnost, ochránci přírody uspořádali tradiční akce „Ukliďme svět“, „Hledání 

jara“, čištění studánek, sčítání kání a „Oslava Dne Země“, jejíž vybrané dobrovolné příspěvky 

v celkové výši 2 222 Kč byly věnovány záchranné stanici handicapovaných zvířat Drosera 

Bublava. Pro chodovský oddíl byla v létě uspořádána tradiční týdenní výprava do Hřeben. 

Jednou týdně bylo pro veřejnost otevřeno též ekologické infocentrum. 

Základní kynologická organizace Chodov č. 408 

Předsedou klubu s 19 členy byl pan Václav Petrášek. Také v roce 2021 byla činnost 

organizace stále ovlivněna pandemií Covid-19. I přes značná omezení se však podařilo 

uspořádat dvoje zkoušky z výkonu i organizovat pravidelný výcvik. Za podpory 

Karlovarského kraje byla realizována oprava komína. Z úspěchů členů stojí za zmínku účast 

juniorského závodníka Víta Kruliše na Mistrovství České republiky mládeže a juniorů stopařů 

v Albrechticích u Českého Těšína, kde se svým německým ovčákem Ronnym vybojovali 

druhé místo v kategorii junior.  



Kronika města Chodova  2021 
 

 22 

Junák – český skaut, středisko Jestřáb 

Nový rok se nesl ve znamení nepříjemné nemoci, kvůli které muselo být mnoho projektů 

a akcí pozastaveno. Celkově nejnepříjemnější však bylo, že kvůli vysoké nakažlivosti museli 

být, stejně jako ve větší části předchozího roku, zrušeny pravidelné schůzky oddílů. Oddíly už  

v předchozím roce přešly na online schůzky a tento koncept držely nadále i v novém roce. Po 

celé období nemoci chodovští skauti aktivně pomáhali seniorům, starším členům střediska, 

lékařům, sestřičkám, ale také přírodě a životu ve městě. V březnu „úderná uklízecí jednotka“ 

spontánně poklidila okolí Bílé vody, a jelikož akce vyvolala u veřejnosti vlnu obdivu 

a chvály, úklid po chodovském okolí pokračoval i po zbytek roku. V březnu skauti napekli 

dobroty zdravotníkům z Léčebny dlouhodobě nemocných v Nejdku jako poděkování za práci, 

kterou pro obyvatele regionu vykonávají. Svátek svatého Jiří – patrona všech skautů – byl 

ještě oslaven u obrazovek počítačů speciálním celostátním skautským streamem, po uvolnění 

protiepidemických opatření se již skauti začali účastnit městských akcí, byť v omezeném 

počtu. Nechyběli u městských pietních aktů a u příležitosti Mezinárodního dne dětí pro 

všechny chodovské ratolesti připravili v parcích města zábavné úkoly. K radosti všech se 

v létě podařilo, i přes všechny koronavirové překážky, zorganizovat tradiční čtrnáctidenní 

tábor ve Stříbrné. Kromě tematických etapových her byly připraveny také tradiční „puťáky“. 

Chodovským skautům se letos naskytla možnost získat nové tábořiště - obrovskou louku 

uprostřed lesů bývalého vojenského újezdu v Doupovských horách, na dohled zříceniny hradu 

Andělská Hora a rozhodli se ji využít, podařilo se tak položit základy pro budoucí vznik 

tábořiště včetně zázemí. Po prázdninách už začal nový skautský rok, a byť i ten byl ještě 

poznamenán některými hygienickými opatřeními, znamenal již možnost opět obnovit 

pravidelné setkávání oddílů na skautských klubovnách U potůčku a v Domově důchodců. 

Pomalu se začaly organizovat i výlety a výpravy, jako např. cyklovýlet po okolí Chodova, 

výlet do Motýlího domu v Karlových Varech či účast na akci Den za obnovu lesa v Aši, kde 

skauti pomáhali sázet stromy. Na podzim se oslavil Halloween a byl uspořádán také tradiční 

lampionový průvod, kde se mohli Chodováci zase nerušeně potkat po dlouhém období 

izolace. V prosinci se skauti zapojili do sbírky Krabice od bot, která spočívala v získání 

vánočních dárků pro děti z méně šťastných rodin. Chodováci v sobě nezapřeli svá dobrá srdce 

a přispěli obrovským množstvím dárků. Před Vánoci skauti opět napekli dobroty a tentokráte 

jimi obdarovali lékaře a sestřičky z léčebny dlouhodobě nemocných v Loučkách. Skauti letos 

znovu na Vánoce do města přivezli Betlémské světlo a po dvou letech si mohli s Chodováky 

při Štědrém večeru zase společně zazpívat koledy v kostele sv. Vavřince. 



Kronika města Chodova  2021 
 

 23 

Obyvatelstvo 

K 31. 12. 2021 bylo k trvalému pobytu v Chodově hlášeno 12 825 občanů ČR a dále také 485 

cizinců, celkem tedy 13 310 obyvatel. Na adrese Chodov, Komenského 1077, adrese 

ohlašovny Městského úřadu Chodov, bylo úředně trvale přihlášeno 690 občanů. V průběhu 

roku 2021 se narodilo 48 chodovských občánků a zemřelo 123 obyvatel. Nejpočetnější 

věkovou skupinou obyvatelstva v Chodově byli stále obyvatelé ve věku 41 – 60 let (31 %), 

následovaní skupinami obyvatel ve věku nad 60 let (25 %) a 21 – 40 let (24 %). Děti a mládež 

ve věku do 15 let tvořily 15 % z počtu obyvatelstva. 

O půlnoci z 26. na 27. 3. 2021 začalo v celé České republice Sčítání lidí, domů a bytů 2021 

Českého statistického úřadu. Pro tuto příležitost byl do 11. 5. 2021 zpřístupněn elektronický 

formulář, listinné sčítání pak probíhalo ve dnech 17. 4. až 11. 5. 2021. 

Občanské záležitosti 

V loňském roce rada města opět schválila tři místa určená pro konání slavnostních obřadů. 

Snoubenci tak mohli uzavřít sňatek v obřadní síni MěÚ Chodov, na zahradě u obřadní síně 

nebo na zahradě fary v ulici Staroměstská čp. 38. Na těchto místech bylo v roce 2021 

uzavřeno 36 sňatků. Žádost o oficiální jubilejní svatební obřad bývá v Chodově vzácností. 

Tento rok si výročí zlaté svatby slavnostním obřadem připomněli manželé Petrželkovi. 

Chodov také tento rok slavnostně přivítal nové občánky. V průběhu roku dorazilo k vítání 

občánků v obřadní síni celkem 37 rodin. Na všechny čekal krátký program a drobné dárky. 

Bydlení 

Správu bytových a nebytových prostor v Chodově zajišťovaly společnosti Bytservis Chodov 

s.r.o., DOMINO Správa nemovitostí s.r.o. a Stavební bytové družstvo Rozvoj Sokolov – 

středisko Chodov. 

Stavební bytové družstvo Rozvoj Sokolov – středisko Chodov 

Stavební bytové družstvo Rozvoj Sokolov zajišťovalo správu bytových a nebytových prostor  

v několika lokalitách Karlovarského kraje. V Chodově spravovalo celkem 64 domů, 1 763 

bytů (z toho 298 bytových jednotek družstevních a 1 465 bytů v osobním vlastnictví) a 48 

nebytových prostor. Bylo správcem i tří domů ve Vintířově a jednoho domu v Novém Sedle. 



Kronika města Chodova  2021 
 

 24 

Družstvo Rozvoj bylo skoro půl století spojováno s dlouholetým předsedou panem 

Ladislavem Kupkou, který nás koncem listopadu roku 2021 opustil. Jako člen představenstva 

SBD Rozvoj Sokolov působil pan Kupka obdivuhodných 45 let. Do role nového 

místopředsedy SBD Rozvoj Sokolov byl v prosinci 2021 zvolen chodovský rodák pan Bc. 

Ladislav Zapf, který do řady členů představenstva patří již dvacet let. 

Bytservis Chodov s.r.o. 

Bytservis Chodov s.r.o. zajišťoval k 31. 12. 2021 správu 533 nájemních bytů, 6 nebytových 

prostor ve svém majetku a 91 nájemních bytů ve vlastnictví města Chodov. 

Seznam bytových domů ve vlastnictví Bytservis Chodov s.r.o.:  

 nám. ČSM čp. 690 (40 bytů, 1 nebytový prostor), čp. 691 (40 bytů), čp. 692 (40 bytů),  

 Poděbradova čp. 702 (40 bytů), 

 Smetanova čp. 732 (78 bytů, 1 nebytový prostor),  

 Školní čp. 735 (78 bytů, 1 nebytový prostor),  

 U Koupaliště čp. 810 (78 bytů, 1 nebytový prostor), 

 Luční čp. 1050 (119 bytů, 2 nebytové prostory),  

 Pod Železným dvorem čp. 1072 (12 bytů), čp. 1096 (8 bytů). 

 

Celkové dluhy k 31. 12. 2021 na nájemném a službách spojených s užíváním bytů 

a nebytových prostor činily 6 616 190 Kč. Celkové příjmy za období od ledna do prosince 

roku 2021 spojené se správou bytových domů (tj. vybrané nájemné, uhrazené dluhy, odměna 

za správu privatizovaných domů atd.) činily 15 721 990 Kč. Celkové výdaje za období od 

ledna do prosince roku 2021 vynaložené na zajišťování komplexní správy, údržby a oprav 

bytových domů činily 13 853 747 Kč. V roce 2021 bylo provedeno osm rekonstrukcí bytů 

a hlavních domovních rozvodů elektroinstalací v domech ul. Smetanova čp. 732 a Školní čp. 

735. 

Byty v majetku města 

Seznam bytových domů ve vlastnictví města Chodova:  

 Lipová čp. 646 – 647 (32 bytů), 

 Železný dvůr čp. 1087 (24 bytů), čp. 1088 (24 bytů), čp. 1097 (11 bytů). 

 

Celkový počet neprodaných bytů a nebytových prostor v majetku města situovaných  

v privatizovaných domech činil 25 bytů a 3 nebytové prostory.   

 



Kronika města Chodova  2021 
 

 25 

Celkové dluhy k 31. 12. 2021 na nájemném a službách spojených s užíváním bytů dosáhly 

částky  855 268 Kč. Celkové příjmy za období od ledna do prosince roku 2021 spojené se 

správou bytových domů (tj. vybrané nájemné a uhrazené dluhy) činily 2 126 517 Kč. Celkové 

výdaje za období od ledna do prosince roku 2021 vynaložené na zajišťování komplexní 

správy, údržby a oprav bytových domů se vyšplhaly na 1 751 174 Kč.   

Rodinné domy a bytové domy, nebytové stavby 

Od 1. 1. 2018 se stavby rodinných domů (až na výjimečné případy) nekolaudují. V této 

kapitole je proto pro informaci uváděn seznam přidělených čísel popisných a evidenčních 

v Chodově v daném roce. 

Nová přidělená čísla popisná v roce 2021: 

 Chodov  čp. 1242 

 Stará Chodovská čp. 136, 137 

  

Nová přidělená čísla evidenční v roce 2021: 

 Chodov č. ev. 71 - 75 

 

Životní prostředí 

Bílá voda a její přilehlé okolí patří pro své rekreační a sportovní možnosti k nejvíce 

využívanému místu v blízkosti Chodova. Kromě přírodního koupaliště s jedinečnou kvalitou 

vody nabízí napojení na cyklostezky, běžecké trasy, praktické zázemí pro návštěvníky či 

venkovní posilovací stroje. Na prosincovém jednání zastupitelstva města byl podpořen záměr 

revitalizace tohoto území dotčeného uhelnou těžbou. Náklady byly vyčísleny na zhruba 

10,5 mil. korun, město by akci chtělo financovat prostřednictvím takzvané ekomiliardy, která 

je určena na zahlazení důlních následků, přičemž městu připadne spolufinancování projektu 

ve výši přibližně 1,5 mil. korun. Na základě zpracované studie řešící celý prostor pod areálem 

by se tak mohl vybudovat nový vstupní portál, včetně nových stání pro automobily, zeleně  

a mobiliáře. Stávající pumptrack by měl doplnit nový skatepark. Zda Chodov se svou žádostí 

uspěje, by se mělo rozhodnout v průběhu roku 2022, samotné práce by pak podle všeho 

začaly v následujícím či dalším roce. 



Kronika města Chodova  2021 
 

 26 

Technická vybavenost města 

Chodovské technicko-ekologické služby 

V roce 2021 společnost dosáhla obratu přes 87 mil. Kč s průměrným počtem 62 zaměstnanců 

včetně veřejně prospěšných prací. V oblasti odvozu odpadu byl především závěr roku ve 

znamení příprav na změny systému svozu odpadu v Chodově. V Chodově bylo v roce 2021 

svezeno přes 568 tun tříděného odpadu, z toho bylo 269,7 t papíru, 130,5 t skla, 157,5 t plastu, 

5,6 t nápojových kartonů a 4,8 t kovů. Od občanů Chodova bylo odvezeno také 2 385 t 

komunálního, 396 t biologického a 646 t ostatního, zejména objemného, odpadu. 

V provozovně Sběrný dvůr Chodov bylo převzato od občanů města celkem 6,11 t 

nebezpečného, 56,51 t biologicky rozložitelného a 300,03 t ostatního odpadu. Na přelomu 

ledna a února 2021 bylo pořízeno nové vozidlo pro svoz komunálního odpadu MAN TGM 

s nástavbou s rotačním lisováním. V rámci údržby komunikací byla provedena celková 

rekonstrukce povrchu chodníku v Západní ulici, oprava povrchu chodníků nebo jejich částí 

v ulicích Tovární před poliklinikou a U Koupaliště mezi čp. 799 a 800. Byla provedena také 

rekonstrukce 2. části schodiště u Kulturního a společenského střediska na nám. ČSM a úprava 

vjezdu k 3. ZŠ v Okružní ulici. Dále byly zrealizovány stavby „Chodov - Vančurova ul., 

úprava komunikace mezi garážemi - část odvodnění - etapa 1A“ a „Chodov, Bezručova ulice - 

stavební úpravy stávajícího parkoviště a obytné zóny“. V roce 2021 byla dále zahájena 

realizace rekonstrukce mostu ve Staré Chodovské. S ohledem na dílčí komplikace bylo 

dokončení stavby přesunuto na jaro 2022. Zrekonstruována byla také část veřejného osvětlení 

na nám. ČSM v parku a před bývalým obchodním domem Družstevník, v rámci kooperace 

bylo instalováno veřejné osvětlení u nového parkoviště v ulici ČSO. Na jaře 2021 byla 

dokončena 1. etapa rekonstrukce areálu organizace v Nádražní ulici, čímž byly předány do 

užívání nové šatny pro 70 zaměstnanců a komerční prostor. V létě 2021 byly zahájeny práce 

na realizaci 2. etapy revitalizace areálu, jejíž součástí je vybudování kanceláří, skladů, 

zasedací místnosti a dalších provozních místností a objektů. Dokončení stavby této etapy je 

naplánováno na srpen 2022. Zároveň byla připravována realizace dalších etap včetně 

zateplení objektu a úpravy nádvoří. Při dozorovém auditu v říjnu 2021 společnost úspěšně 

obhájila certifikace norem ISO. 



Kronika města Chodova  2021 
 

 27 

Bezpečnost ve městě 

Městská policie 

Velitelem chodovské městské policie byl letos nadále vrchní strážník Ladislav Staněk. 

K poslednímu dni roku 2021 byl personální stav městské policie v počtu 16 strážníků  

a 2 asistentů prevence kriminality, stále byla tedy 2 volná místa na pozici strážník. V letošním 

roce bylo prověřeno celkem 4 418 událostí a odhaleno celkem 1 447 přestupků. Přestupkové 

agendě nadále dominovala dopravní problematika s celkem 1 210 přestupky a o zbytek se 

podělilo 183 přestupků na úseku veřejného pořádku a 54 ostatních přestupků. Celkem bylo 

letos uloženo 231 pokut v celkové výši 87 800 Kč, 187 přestupků bylo oznámeno a uloženo 

bylo i 1 029 domluv. Ve 13 případech bylo nutno použít donucovací prostředky. Během 

trvající pandemie Covid-19 vypomáhali asistenti prevence kriminality při zajištění 

očkovacího centra v budově infocentra. V srpnu strážníci připravili pro návštěvníky 

přírodního koupaliště Bílá voda instruktáž resuscitace pomocí defibrilátoru, který byl součástí 

dvou nově pořízených záchranných bodů – tzv. SOS pointů. 

Střípky z policejních svodek  

Ladislav Staněk, velitel MP Chodov, Zpravodaj města Chodova, únor 2021: 

„Covidová opatření se v dlouhodobém horizontu začínají projevovat i na psychice lidí. 

Strážníci často vyjíždějí do domácností, kde dochází k rodinným hádkám, neboť atmosféra  

v některých rodinách je natlakovaná velkým stresem. Restaurace jsou uzavřené, na výlety 

nikdo nikam nejezdí, školáci nechodí do školy, rodiče se bojí o práci. Stres v rodině se 

projevuje například zvýšenými požadavky rodičů na děti, ponorkovou nemocí partnerských 

dvojic, ale i únikem k alkoholu či k pořádání bujarých večírků. Sousedi ve zvýšené míře 

bedlivě sledují další sousedy a neváhají oznamovat jakékoliv porušení vládních nařízení. 

S osobním nasazením při kontrole vládních nařízení se zapojila i část rodiny z jednoho 

panelového domu v ul. U Koupaliště, kde manželka po 22. hodině nemohla usnout z důvodu 

pořádaného večírku v patře nad svým bytem, a proto rozezlena vyslala na průzkum situace 

svého manžela, který na rozdíl od ní spokojeně chrněl v peřinách. Ten hrubě probuzen svou 

chotí se rozmrzele vydal vykonat osvětovou misi do bytu diskžokeje. Když se však muž ani po 

půlhodině nevracel, s obavami za mužem vyslala svého staršího syna, který spal ve vedlejším 

pokoji. Když se však nevrátil po další půlhodině ani on, přesvědčená o naprostém masakru 



Kronika města Chodova  2021 
 

 28 

svých členů rodiny oznámila věc na městskou policii. Jaké pak bylo její překvapení, když mezi 

tancujícími hosty diskotéky v objetí sousedky a dalších oslavenců nalezla oba pohřešované.“  

Požární ochrana 

Ke dni 31. 12. 2021 čítala zásahová jednotka 32 členů, do jednotky vstoupili 3 noví členové, 

kteří působili ve Sboru dobrovolných hasičů již od mládeže. 

Za rok 2021 absolvovala jednotka požární ochrany města Chodova celkem 260 výjezdů, 

z toho se jednalo o 45 požárů, 24 silničních a 1 železniční nehodu, 4 úniky plynu, 1 únik 

nebezpečné kapaliny, 11 úniků ropných produktů, 155 technických pomocí (z toho 41 

nouzových otevření uzavřených prostor), 9 ostatních pomocí, 4 ostatní mimořádné události, 

6 planých poplachů, 9krát požárníci vyjeli na přímou záchranu osoby s použitím AED. Mimo 

katastrální území města Chodov zasahovali v 87 případech. Nejvýznamnějším byl zásah na 

řešení následků tornáda ve městě Lužice na jižní Moravě, kdy byla chodovská jednotka 

zařazena do sestavy odřadu Hasičského záchranného sboru (dále „HZS“) Karlovarského 

kraje. Nezapomenutelnými byly též zásahy při požárech bytového domu v Hrnčířské ulici či 

výškových obytných budov v ulici Smetanova a Jiráskova. Velmi tragickou bilanci měla 

hromadná dopravní nehoda dodávky a dvou osobních vozidel u Dolních Niv - Boučí (2 mrtví 

a 3 zranění). Chodovští požárníci letos zachránili 73 osob a 132 osob evakuovali (z toho bylo 

68 osob zraněných), 14 osob již bylo bohužel nalezeno mrtvých nebo následně zemřelo. 

Zásahová jednotka také spolupracovala v rámci řešení pandemie Covid-19, kdy zajišťovala 

dovoz a rozvoz ochranných pomůcek, činnost odběrových míst a očkovacího místa. Při 

zásazích spolupracovala kromě s HZS našeho kraje také se sbory ostatních krajů, s HZS 

podniku Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s. Sokolov, HZS podniku Správa železnic 

Cheb, Vojenskou hasičskou jednotkou Hradiště, jednotkami Sboru dobrovolných hasičů, také 

se Záchranným útvarem HZS ČR a též s jednotkou HZS Jaderná elektrárna Dukovany. 

Samozřejmostí byla spolupráce se Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, 

Leteckou záchrannou službou (dále „LZS“) Plzeň, LZS Praha, LZS Ústí nad Labem, Policií 

ČR a Městskou policií Chodov. Jednotka letos provedla v rámci smluvních partnerů 

10 zásahů v Božičanech a 7 v Dolních Nivách. 

Do vybavení jednotky bylo pořízeno nové užitkové terénní vozidlo včetně radlice a zateplené 

kabiny v hodnotě 800 tis. Kč, z toho 210 tis. Kč přispěl Karlovarský kraj. Veřejnost mohla 

vybavenou čtyřkolku spatřit v závěru srpna v rámci tradičního běžeckého závodu Chodovská 

vlečka. Byla také vyměněna sušicí skříň v garáži za nový moderní typ v hodnotě 130 tis. Kč. 



Kronika města Chodova  2021 
 

 29 

Do vybavení jednotky byl pořízen nový automatizovaný externí defibrilátor AED Lifepack 

1000, který je kompatibilní se Zdravotnickou záchrannou službou. Dále byly pořízeny 

zásahové osobní ochranné prostředky jako obleky, přilby, boty, které se průběžně obměňují. 

Jednotka také obdržela významný dar od paní Evy Bělohlávkové. Ze svých prostředků 

pořídila všem členům jednotky nové zásahové přilby na technické zásahy (30 ks), majákovou 

rampu na užitkové terénní vozidlo a prodloužení korby tohoto vozidla, to vše v hodnotě  

202 562 Kč. Město Chodov obdrželo v rámci všech dotací na chod jednotky požární ochrany 

v roce 2021 částku ve výši 688 280 Kč. Na Bílé vodě byly zprovozněny dva záchranné body 

tzv. SOS point, které obsahují AED, lékárničku, házecí pytlík a plovák, v hodnotě 689 600 

Kč. 

Jednotka byla vybrána mezi finalisty ankety „Dobrovolní hasiči roku“ v oblasti „jih-západ 

Čech“ za zásah ze dne 29. května 2021, kdy zasahovala na požáru výškové budovy v ulici 

Školní v Chodově. Na základě výsledků hlasování veřejnosti obsadila krásné 2. místo. 

Krizový štáb 

V souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru a jeho šíření na území České republiky se  

i v letošním roce pravidelně scházela pracovní skupina krizového štábu města, prováděla 

přijatá krizová opatření a vydaná mimořádná opatření, udržovala úzkou spolupráci s městskou 

policií, s řediteli základních škol a mateřské školy, chodovskými technickými službami, 

sociálními službami, ale i dobrovolníky a zástupci jednotlivých organizací. Ochranné 

prostředky jako respirátory, jednorázové rukavice, obleky a štíty byly udržovány 

v dostatečném množství, ve skladu bylo k dispozici 300 l dezinfekčního přípravku, 

v provozuschopném stavu se nadále udržovaly také generátory ozonu a postřikovače. 

Ke dni 31. prosince 2021 v Chodově s tímto onemocněním zemřelo 58 osob a 107 bylo 

aktuálně pozitivních. V rámci testování byla ve spolupráci s HZS Karlovarského kraje 

vytvořena podpora odběrového místa na chodovské poliklinice a zajišťována distribuce testů 

do mateřských a základních škol v Chodově. 

V oblasti očkování krizový štáb zajišťoval pomoc s registrací zájemců o očkování, realizoval 

sběr a organizaci náhradníků do očkovacích center v Karlových Varech a Sokolově, 

spolupracoval s krajským očkovacím dispečinkem a v neposlední řadě zajišťoval provoz 

očkovacího centra v Chodově, které bylo vybudováno v Galerii u Vavřince. Chodovské 

očkovací centrum zahájilo činnost 22. března, přerušilo ji 23. června a opětovně bylo 



Kronika města Chodova  2021 
 

 30 

zprovozněno od 27. října do 15. prosince, a to pro prioritní podávání posilujicí dávky. 

Očkování probíhalo dvakrát v týdnu a podávaly se vakcíny značek AstraZeneca, Moderna, 

Pfizer a Janssen, k přeočkování byla používána Moderna. Odbor Městského záchranného 

systému zajišťoval administrativní chod centra, obsluhu aplikací Správa očkování 

a Reservatic, vytvářel plán služeb, spolupracoval s hlavní koordinátorkou očkování 

v Karlovarském kraji a očkovacím centrem v Karlových Varech a Sokolově, přebíral vakcíny. 

Do obsluhy centra se také výrazně zapojil místostarosta města, asistenti prevence kriminality, 

zaměstnanci odboru sociálních služeb, knihovny a infocentra. Zdravotnická část spadala pod 

Karlovarskou krajskou nemocnici. V centru se pravidelně střídaly dvě zdravotní sestry 

a lékařský personál. 

Z kraje roku 2021 se krizový štáb sešel i při řešení události požáru bytového domu 

v Hrnčířské ulici. V tělocvičně základní školy bylo zřízeno evakuační středisko pro 22 osob 

včetně dětí, bylo zajištěno náhradní oblečení a strava. V evakuačním středisku dále provedl 

šetření odbor sociálních věcí a poskytl poradenskou i materiální pomoc. 

V rámci povodňové ochrany byla prověřena funkčnost hlásných profilů na vodních tocích  

a provedena jejich údržba. 

Pracovní skupina Krizového štábu pro přípravu na mimořádné události a krizové stavy 

pracovala ve složení: 

 Patrik Pizinger, starosta města 

 Mgr. Luděk Soukup, místostarosta města 

 Ing. Marcela Kubicová, tajemnice MěÚ 

 Ing. Jiří Kiss, vedoucí odboru MZS, velitel JPOII SDH Chodov 

 Martina Svobodová, odbor MZS, tajemnice krizového štábu 

 Ladislav Staněk, velitel městské policie 

 Bc. Ivan Hegeduš, Policie ČR, obvodní oddělení PČR Chodov 

 Mgr. Martin Mulač, zástupce Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje 

Zdravotnictví 

Zdravotnická zařízení, soukromí lékaři 

Poliklinika 

Budova, kde ordinují praktičtí a odborní lékaři, pochází ze sklonku sedmdesátých let 

minulého století. Poslední výraznější rekonstrukcí prošla v druhé polovině roku 2006, kdy 



Kronika města Chodova  2021 
 

 31 

nechalo město kvůli energetické náročnosti vyměnit nevyhovující opláštění za novou 

zateplenou fasádu. Do polikliniky město průběžně investuje a kromě standardní údržby, jako 

je například výmalba, výměna dveří v ordinacích či lavic v čekárnách, provedlo v posledních 

letech výměnu výtahu za 1,3 milionu korun nebo rekonstrukci sociálních zařízení za 1,4 

milionu. Letos se renovovala část polikliniky, kde se nachází chirurgie a rentgen. Měněna 

byla podlaha, upravováno sociální zázemí a úklidová místnost. Úpravy neomezily provoz 

ambulancí a vyžádaly si přibližně 360 tis. Kč. 

Ortopedická ambulance MUDr. Marka Kalendy od letoška rozšířila ordinační dobu na tři dny 

v týdnu. 

Lékárny 

Počet lékáren v Chodově se v roce 2021 nezměnil. 

Sociální péče 

Sociální odbor zajišťoval agendy opatrovnictví, obecně prospěšných prací, dotací, 

volnočasových aktivit pro seniory města, sociální práce, sociální práce pro seniory 

a zdravotně znevýhodněné, sociální práce péče pro rodinu a dítě, komunitní plánování, příjem 

a vyřizování žádostí do Domu s pečovatelskou službou, vydávání rozhodnutí o ustanovení 

zvláštního příjemce důchodu a činnost pečovatelské služby. Sociální odbor uzavřel v roce 

2021 na základě nařízení Okresního soudu v Sokolově o výkonu trestu celkem 6 smluv 

o výkonu obecně prospěšných prací, během nichž bylo v tomto roce odpracováno celkem 

1 079 hodin. Tento rok sociální odbor vypravil 778 písemných gratulací seniorům města 

k jejich „kulatým“ narozeninám a osobně proběhlo také 6 gratulací. Pokud by situace 

dovolila, jistě by osobních blahopřání bylo více, ale s příchodem onemocnění covid-19 byly 

osobní návštěvy u seniorů z důvodu jejich ochrany nevhodné. 

Péče o seniory a zdravotně znevýhodněné občany 

Z důvodu uzavření bazénů s ohledem na onemocnění covid-19 byly z původně deseti 

naplánovaných tradičních výjezdů za plaváním do bazénového centra v KV Aréně učiněny 

pouze čtyři. Plánované tradiční jednodenní poznávací výlety ani jiné akce se v roce 2021 také 

nekonaly (nekonal se ples, sportovní turnaje, besedy ani filmová představení). V průběhu roku 

2021 vykonávalo město funkci veřejného opatrovníka pro celkem 23 opatrovanců, kteří byli 

omezeni ve svéprávnosti. Během roku 2 osoby zemřely a 2 osoby byly nově zařazeny do 



Kronika města Chodova  2021 
 

 32 

péče. Někteří opatrovanci byli umístěni v Psychiatrické nemocnici v Dobřanech, případně 

v dalších pobytových zařízeních v rámci ČR, jeden občan byl ve výkonu trestu. V letošním 

roce proběhla pouze jedna osobní schůzka, protože covidová situace nedovolila více návštěv. 

V případě potřeby byly opatrovancům do zařízení zasílány balíčky s potřebnými věcmi. 

V souvislosti s výkonem funkce opatrovníka za ně pracovnice odboru podávaly žádosti 

o důchody, o dávky pomoci v hmotné nouzi, případně o dávky pro zdravotně znevýhodněné, 

spravovaly jejich finance, zúčastňovaly se soudních jednání, jednání na Policii ČR, 

monitorovaly potřebu lékařské péče, hospodařily s financemi, zajišťovaly bydlení apod.  

Dne 29. září proběhl v rámci projektu Senior pas v kulturním středisku Den seniorů, nad 

kterým převzal záštitu hejtman Karlovarského kraje. Pro návštěvníky byl připraven hodnotný 

kulturní program a malé občerstvení. Součástí akce byla také zdravotně preventivní část 

s možností nechat si například změřit krevní tlak a cukr. 

Pečovatelská služba 

Pečovatelské služba sídlila v Domě s pečovatelskou službou na adrese Luční čp. 1238. Zde 

došlo ke změně čísla popisného, kdy se dosavadní budova, která se skládala z 2 propojených 

částí, rozdělila na 2 samostatné budovy – Luční čp. 1050, kde byly nájemní byty v majetku 

Bytservis s.r.o. a Luční čp. 1238, ve které sídlila pečovatelská služba a byla od roku 2021  

v majetku města. Tento krok byl podniknut z důvodu zamýšlené budoucí dotační podpory 

rekonstrukce budovy Luční čp. 1238. Z celkového počtu 23 přijatých žádostí na přidělení bytu 

v Domě s pečovatelskou službou bylo tento rok přiděleno 15 bytových jednotek o velikosti 

1+0 (garsonky). Šesti žadatelům byly žádosti zamítnuty a dvě žádosti byly vzaty zpět. 

Pečovatelská služba zajišťovala své služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením. 

V průběhu roku 2021 byla poskytována celkem 143 klientům, z toho 42 mužům a 101 ženám. 

V roce 2021 se počet klientů odebírajících pečovatelskou službu pohyboval v průměrném 

počtu 94 klientů každý měsíc. Klientela i počet poskytovaných úkonů oproti předešlým letům 

opět narostly. Pečovatelská služba byla poskytována klientům v jejich přirozeném prostředí. 

V Domě s pečovatelskou službou byla zajišťována pro 43 osob, na území města Chodova pak 

pro dalších 100 osob. Provozní doba služby byla od letošního roku k dispozici od 7 hod. do 

22 hod. včetně víkendů a svátků. Dopoledne byly zajišťovány služby jako nákupy, úklid, 

doprovody apod. Odpolední, víkendové a sváteční úkony pak byly zaměřeny na přímou péči 

o klienta. Pečovatelská služba měla pro svou činnost k dispozici dvě auta, jedno upravené 



Kronika města Chodova  2021 
 

 33 

isotermickou vestavbou na rozvoz obědů, druhé sloužilo zejména k převozu klientů a dovozu 

velkých nákupů. 

Klub důchodců 

Klub s 13 členy vedla v roce 2021 nadále paní Jaroslava Schmidová. Činnost klubu byla také 

v roce 2021 výrazně omezena vzhledem k protiepidemickým opatřením. Po jejich uvolnění 

mohli členové klubu konečně podniknout plánované výlety do Krajské knihovny v Karlových 

Varech, do Svatošských skal, na hrad Loket, do Potůček a zúčastnili se také společně akce 

Den seniorů v chodovském kulturním středisku. 

Péče o rodinu a děti, sociálně právní ochrana dětí 

V souvislosti s agendou péče o rodinu a děti se sociální pracovnice věnovaly celkem 77 

rodinám, přičemž se v těchto rodinách pracovalo se 122 nezletilými dětmi. Odbor nadále 

prováděl pohovory s dětmi a rodinnými příslušníky, zejména z důvodu špatného chování ve 

škole, nedostatečného prospěchu či vysoké omluvené nebo neomluvené absence ve škole. 

V roce 2021 přibylo 32 nově zavedených spisů rodin. Pandemie koronaviru ovlivnila kromě 

sociální práce zejména školy, které byly nuceny vyučovat od ledna do dubna 2021 distančně. 

Poté začaly děti chodit do škol „rotačně“, to znamenalo, že se třídy ve výuce ve škole střídaly. 

Ve školách byla týdně vždy přítomna jen polovina tříd. Od září 2021 do prosince 2021 se 

neučilo distančně, ovšem výuka byla silně poznamenána izolacemi a karanténami. Jednání  

s klienty bylo v rámci preventivních a ochranných opatření spíše přesunuté do roviny písemné 

či telefonické. Negativní dopady spojené s povinnou distanční, následnou rotační výukou  

a karanténami u některých dětí způsobila změnu návyků, zvykly si nic nedělat, nic nemuset, 

sociálně se izolovat. Sociální izolace dětí a nepřítomnost ve školách začala být více vnímána  

a řešena až s nástupem školního roku 2021/2022. Celkový počet neomluvených hodin za 

všechny 4 základní školy v Chodově dosáhl výše 1 456 a byl silně ovlivněn pandemií (1. ZŠ – 

0 hodin, 2. ZŠ – 597 hodin, 3. ZŠ – 251 hodin a ZŠ Nejdecká – 608 hodin). 

Sociální služby 

Sociální práce v roce 2021 byla ve značné míře ovlivněna omezeními spojenými s nařízeními 

vlády vydanými v souvislosti v boji s covid-19, byl omezen pohyb a setkávání se s více 

osobami. Jednotlivé pracovní skupiny komunitního plánování se v tomto roce osobně nesešly, 

neuskutečnil se ani Den pro sociální služby. Orgány města byl schválen nový Střednědobý 

plán rozvoje sociálních služeb na období let 2021 – 2023. V té souvislosti byla nově 



Kronika města Chodova  2021 
 

 34 

zpracována i brožura „Přehled poskytovatelů sociální služeb v Chodově“. V rámci dotačního 

systému města na rok 2021 bylo v oblasti sociálních služeb, prevence kriminality 

a zdravotnictví vyplaceno 1 569 700 Kč. Dotace obdržely organizace, které pro chodovské 

občany zabezpečovaly sociální služby a služby související. Sociální práce spočívala také 

v sociálním poradenství, které bylo podáváno na pracovišti odboru sociálních věcí nebo 

v domácnostech klientů, a v terénní práci, jež byla poskytována na základě požadavků od 

klientů nebo z popudu sociálních pracovníků.   

V lednu ve městě zahájilo činnost nové nízkoprahové centrum pro děti a mládež Armády 

spásy s cílem zajistit dětem bezpečný prostor pro trávení volného času a místo, kde se budou 

moci setkávat se svými vrstevníky. Klub byl otevřen ve všední dny od 13 do 17 hodiny 

a vstup byl zdarma. 

Denní centrum Mateřídouška 

Denní centrum Mateřídouška, o.p.s. v roce 2021 provozovala v Chodově tři registrované 

sociální služby - odlehčovací službu, denní stacionář a sociálně terapeutické dílny. Služeb 

chodovského stacionáře využilo 54 klientů. Sociálně terapeutické dílny Chodov měly kapacitu 

35 klientů, která byla beze zbytku naplněna. I přes stále probíhající koronavirovou pandemii  

a na rozdíl od roku 2020, zůstaly všechny služby po celý rok otevřené bez většího omezení 

provozu. Klienti si už od samého začátku roku mohli užívat celou škálu pestrých aktivit. 

V lednu například poměřili své síly během turnaje v šipkách nebo zdokonalili své schopnosti 

práce se dřevem díky řezbářskému kurzu. Nedílnou součástí programu denního centra byly 

také v roce 2021 rozličné terapie. Pravidelně se na půdě Mateřídoušky konala canisterapie, 

hipoterapie, zooterapie, muzikoterapie či logopedie. Důležitým aspektem denního centra byla 

také návštěva kulturních a vzdělávacích akcí. Klienti navštívili nejedno divadelní či filmové 

představení nebo se dozvěděli mnoho zajímavého a poučného v rámci pravidelných besed 

pořádaných chodovskou městskou knihovnou. Kromě toho se pravidelně účastnili i sezónních 

aktivit – únorového masopustního, dubnového čarodějnického nebo listopadového 

halloweenského – dušičkového reje. Mimo toho se klienti v červnu zapojili do sportovního 

dne organizovaného u příležitosti Mezinárodního dne dětí a proběhlo předávání ocenění ke 

konci školního roku. Nesmíme zapomenout ani na tradiční vánoční nákupy dárků pro rodiče, 

mikulášskou nadílku a společné posezení u vánočního stromečku na samém závěru roku. 

Z nesezónních aktivit stojí za zmínku exkurze do Ekocentra Chodováček, opékání buřtů na 

Bílé vodě, výlet do ZOO Plzeň, na farmu Kozodoj u Karlových Varů či na zámek Kynžvart 



Kronika města Chodova  2021 
 

 35 

v rámci akce Památky bez bariér. Stejně jako v několika minulých letech, i letos bylo ve 

prospěch Mateřídoušky uspořádáno několik akcí – chodovská Maxištafeta, nohejbalový turnaj 

či charitativní koncert na Stříbrné „Srdce slabším“, pořádaný nadačním fondem Ještěřice. Na 

prodejní výstavě Šikovné ruce klienti prezentovali své výrobky v Městské galerii v DDM 

Bludiště. Rok 2021 přinesl i nové aktivity. Několik poutavých besed přímo v Mateřídoušce si 

pro ně připravil pan hajný a klienti dostali také možnost navštívit mobilní planetárium 

s virtuální vesmírnou projekcí a projekcí podmořského světa. Drobnou kaňkou na jinak 

vydařeném roce byla nutnost opět odložit oslavy 30. výročí založení denního stacionáře 

z důvodu nepříznivé epidemiologické situace.            

Školství 

Kvůli pokračující pandemii koronaviru zůstaly školy i na počátku roku 2021 uzavřené. Výuka 

nadále probíhala distančně, po zkušenostech z předešlého roku a technickém vybavení škol 

také více v online prostředí. Školy využívaly k předávání učiva různá elektronická média  

a platformy. V dubnu se epidemická situace zlepšila a žáci se tak mohli vrátit do svých lavic, 

mezi své spolužáky. Otevření škol však bylo podmíněno plošným testováním žáků  

a vyučujících antigenními testy. V červnu pak mohlo dojít také na tradiční potkávání se 

vedení města se žáky i učiteli. 

U příležitosti ukončení svého aktivního pedagogického působení ve školství přijali dne  

24. 6. 2021 pozvání starosty města Mgr. Jaroslava Chmelenská a Ludmila Kalamárová.  

Tohoto setkání se také zúčastnily ředitelka ZŠ J. A. Komenského Mgr. Iva Šípová, ředitelka 

MŠ Ivana Šestáková a vedoucí odboru školství, kultury a vnitřních věcí Městského úřadu 

Chodov. Starosta města poděkoval učitelům za jejich celoživotní práci při výchově 

a vzdělávání dětí, předal jim květinu a malý dárek.  

Dne 29. 6. 2021 převzali žáci základních škol, končící povinnou školní docházku, z rukou 

starosty a místostarosty města Pamětní listy. Slavnostní akt se konal již tradičně ve velkém 

sále Kulturního a společenského střediska Chodov. 

Dne 30. 6. 2021 proběhlo slavnostní přijetí premiantů žáků 9. tříd základních škol ve městě  

v obřadní síni Městského úřadu Chodov. 



Kronika města Chodova  2021 
 

 36 

Mateřská škola 

Chodovskou mateřskou školu i ve školním roce 2020/2021 řídila paní Ivana Šestáková. Ta 

úzce spolupracovala se svými zástupkyněmi, pověřenými vedením odloučených pracovišť, 

paní Jiřinou Durbákovou v MŠ Zahradní, paní Marcelou Davídkovou v MŠ U Koupaliště 

a paní Janou Malichovou v MŠ Školní. Do mateřské školy bylo zapsáno 351 dětí v 16 třídách. 

Koncem školního roku odešlo do základní školy 131 dětí a 4 předškoláci zůstali v péči 

mateřské školy z důvodu udělení odkladu školní docházky. Úplata za předškolní vzdělávání 

zůstala i pro školní rok 2020/2021 ve výši 450 Kč měsíčně.  

I v tomto roce probíhaly akce v rámci oprav a údržby. Nejvíce financí bylo vynaloženo v MŠ 

Zahradní, kde byla provedena rekonstrukce sborovny a kanceláře zástupkyně ředitelky včetně 

nového vybavení nábytkem, byla vyštukována a vymalována kuchyň, do které byla pořízena 

nová výkonnější digestoř, a taktéž byly zrekonstruovány a nově vybaveny dvě přípravné 

kuchyňky. Dále v letních měsících proběhla rekonstrukce potrubí v topném kanálu, který byl 

také celkově vyčištěn a jeho centrální vstup byl zakryt novým nerezovým poklopem. 

Opraveno bylo rovněž obvodové kování a stěny kolem poklopu. V MŠ Školní bylo vyměněno 

prorezlé potrubí v topném kanále, z důvodu špatného technického stavu byla ze školní 

zahrady odstraněna skluzavka a také nevyužívané pískoviště. Ve zbylých pískovištích došlo 

k výměně písku a v jarních a letních měsících proběhla prořezávka stromů. V MŠ Nerudova 

byla opravena střecha altánku nad pískovištěm a ve všech pískovištích byl vyměněn písek. Ve 

školní zahradě proběhlo kácení suchých stromů a prořezávka ostatních stromů. Do topného 

kanálu v MŠ byly vybudovány dva nové vstupní otvory pro lepší přístupnost kanálu. 

V MŠ U Koupaliště byla provedena oprava vstupu do patrového pavilonu, v jedné ze tříd 

došlo k výměně starého nábytku za novou nábytkovou stěnu, učitelský stůl a skříňky pro 

ukládání hraček. V průběhu prázdnin probíhala ve spojovací chodbě rozsáhlá rekonstrukce 

v topném kanálu, který byl zároveň celý vyčištěn a byl do něj vybudován ještě jeden vstupní 

otvor. 

Základní školy 

Počet základních škol zůstal nezměněn. Úplata za školní družinu byla řediteli škol stanovena 

jednotně na 100 Kč měsíčně, pouze v Základní škole v Nejdecké ul. na 30 Kč měsíčně. Ve 

školním roce 2020/2021 navštěvovalo chodovské základní školy 1 188 žáků a do ZŠ 

v Nejdecké ul. nastoupilo 130 žáků.  Do prvních tříd základních škol nastoupilo celkem 

112 žáků, což bylo o 3 méně než v předchozím roce. 



Kronika města Chodova  2021 
 

 37 

Základní škola J. A. Komenského Chodov, Smetanova 738 

Ředitelkou školy byla ve školním roce 2020/2021 Mgr. Iva Šípová. Povinnou školní 

docházku v této škole plnilo v 19 třídách 497 žáků, z nichž 91 dojíždělo z jiných obcí. 

O jejich vzdělávání se staralo 31 učitelů, 3 asistenti pedagoga a 4 vychovatelky. Věkový 

průměr pedagogických pracovníků této školy byl 46 let.  Školní družinu navštěvovalo 

113 dětí, nadále tak fungovala 4 stabilně naplněná oddělení. Školní jídelnu navštěvovalo 

813 strávníků, z nich 95 tzv. cizích. V průběhu školního roku byla realizována oprava podlahy 

a přilehlých prostor ve školní kuchyni, byla vyměněna vodovodní přípojka, vymalovány čtyři 

učebny na 2. stupni a zrekonstruováno 5. oddělní školní družiny. Do školy byly pořízeny 

polepy na podlahy, antivirové programy pro výpočetní techniku, mrazák do školní jídelny 

a nový nábytek do školní družiny. 

Základní škola Chodov, Školní 697 

Ve školním roce 2020/2021 se v 18 třídách vzdělávalo 428 žáků, z nichž 78 dojíždělo 

z okolních obcí. Škola, řízená Mgr. Milanem Martinkem, zaměstnávala 25 učitelů, 2 asistenty 

pedagoga a 3 vychovatelky. Věkový průměr pedagogických pracovníků této školy byl vyšší 

než 52 let. Ve třech odděleních školní družiny bylo zapsáno 80 žáků. Stravování žáků 

a zaměstnanců školy bylo zajištěno ve školní jídelně ve Smetanově ulici. V průběhu školního 

roku byly započaty kroky k rekonstrukci elektrických rozvodů ve škole, byl položen nový 

umělý povrch atletické dráhy a ve skokanském sektoru. Vyučujícím byly zakoupeny 

a poskytnuty nové notebooky z prostředků MŠMT. Do školy byly pořízeny 4 nové Smart 

tabule, dataprojektory, promítací plátna, reproduktory a mikrofony. 

Základní škola Chodov, Husova 788 

Ředitelkou školy byla ve školním roce 2020/2021 Mgr. Hana Žáková. Ve 13 třídách se 

vzdělávalo 263 žáků, z nichž 38 dojíždělo z jiných obcí. Ve škole bylo zaměstnáno 22 učitelů 

a 4 asistenti pedagoga. Součástí školy byla i nadále školní družina, využita byla ve třech 

odděleních 64 žáky, kterým se věnovaly 3 vychovatelky. Věkový průměr pedagogů školy 

dosáhl hodnoty 53 let. Škola se během školního roku zapojila do mnoha rozvojových  

a preventivních projektů (např. Děti chrání přírodu, Děti šetří přírodu, Inženýr Junior, Sešit 

plný průšvihů). V průběhu letních měsíců byla ve škole rekonstruována učebna výtvarné 

výchovy, vybudována odborná učebna přírodopisu a vyměněna světla ve třídách 2. stupně. 



Kronika města Chodova  2021 
 

 38 

Základní škola Chodov, Nejdecká 254 

Ve školním roce 2020/2021 se ve škole, pod vedením Mgr. Ivy Jurnečkové, vzdělávalo 

130 žáků, z nichž 14 docházelo do přípravné třídy (40 žáků dojíždělo z jiných obcí). Ve škole 

působilo 21 učitelů, 3 vychovatelky a 16 asistentů pedagoga. V průběhu školního roku byla  

ve škole vybudována nová třída, která byla vybavena novým nábytkem, a také došlo k opravě 

schodů postranního vchodu. Do školy byly pořízeny tři interaktivní tabule a byly obnoveny 

licence počítačových programů. 

Střední školy 

Gymnázium a střední odborná škola Chodov 

Ředitelem této jediné střední školy v Chodově, která je od 1. 1. 2020 odloučeným 

pracovištěm sokolovského gymnázia, byl RNDr. Jiří Widž. Škola ve školním roce 2020/2021 

vyučovala 136 žáků v osmiletém oboru vzdělání Gymnázium. Pro tento školní rok byl 

nabídnut také obor čtyřletého gymnázia s rozšířenou výukou tělesné výchovy. Z důvodu 

malého zájmu uchazečů však v tomto oboru nebyla otevřena žádná třída. Budova školy měla 

4 nové jazykové učebny, odborné učebny biologie, fyziky, chemie, zeměpisu, hudební 

výchovy a jednu počítačovou učebnu. Odborné nejazykové učebny měly omezené vybavení, 

zcela chyběly laboratoře. Ve školním roce 2020/2021 byly provedeny nejnutnější opravy 

v celkové výši 450 000 Kč. Škola neměla vlastní jídelnu a její žáci se stravovali v jídelně 

Základní školy J. A. Komenského Chodov. 

Základní umělecká škola  

Ve školním roce 2020/2021 školu navštěvovalo 427 žáků. Těmto se ve čtyřech studijních 

oborech věnoval plně kvalifikovaný pedagogický sbor 21 učitelů pod vedením ředitelky, paní 

Jitky Kaprové, DiS. Výše měsíční úplaty za vzdělávání v ZUŠ byla v tomto školním roce 

stanovena na 300 Kč za hudební obor a na 220 Kč za obor výtvarný, taneční i literárně 

dramatický. Pro výuku byly nakoupeny nové hudební nástroje (2 saxofony, klarinet, 

2 klasické kytary, 2 ukulele, baskytara), 6 notebooků, reprobedny a mikrofony pro sólový 

zpěv, gymnastický koberec, 2 keramické tabule a notové stojany. Z důvodu koronavirové 

pandemie byla škola zcela uzavřena od 8. 10. 2020 do 11. 5. 2021. Po tuto dobu byla výuka 

vedena distančním způsobem. 



Kronika města Chodova  2021 
 

 39 

Dům dětí a mládeže Bludiště 

Ve školním roce 2020/2021 byla činnost DDM Bludiště Chodov soustředěna do 

67 zájmových útvarů a klubů, v nichž bylo registrováno celkem 840 členů, kteří byli zapojeni 

do pravidelné činnosti. DDM pořádal mnoho akcí také pro neregistrované účastníky. 

Z důvodu koronavirové pandemie však musely být akce připravené na měsíce leden až květen 

zrušeny. I přesto bylo Bludiště v průběhu školního roku pořadatelem celkem 30 akcí, kterých 

se zúčastnilo 2 969 návštěvníků (nejvíce účastníků bylo např. na Běhu Smolnickým kopcem, 

akci Ukliďme svět, Chodovské tretře, Maxi štafetě apod.) Činnost DDM zajišťovalo 

7 interních zaměstnanců (z toho 3 pedagogičtí) a 45 externistů, pod vedením Mgr. Renáty 

Dočkalové.   

Kultura 

Z rozpočtu města byly v roce 2021 přiděleny dotace na kulturní akce pořádané ve městě,  

v celkové částce 150 000 Kč. Nejvyšší částka byla přidělena panu Martinu Buchtelovi na 

uspořádání festivalu Rock Chodov 2021 dne 4. září, a to ve výši 35 000 Kč, na hudebním 

festivalu zahrály kapely Plexis, Doupov, No Sem, Jinozem, Jiříkovo Vidění, Ingrid Cold, 

Morthymer, Beatový družstvo a Levoruký Eda. 

Kulturní a společenské středisko 

Rozsáhlou modernizací prošel v první polovině roku 2021 vstup u hlavního sálu v Kulturním 

a společenském středisku. Podstatnou část přestavby provedli sami zaměstnanci. 

Rekonstrukce dosluhujícího čtyřicet let starého předsálí tak umožnila používat prostory jako 

multifunkční sál, kde se mohou konat menší konference, jednání zastupitelů, svatby či 

narozeninové oslavy. Kapacita pro sezení se zvedla z pětačtyřiceti míst na osmdesát 

a k dispozici je nově wifi připojení a dvě velkoplošné obrazovky. Zcela nové jsou také šatny, 

snížený strop dostal barvu černé perletě s možností různobarevného nasvícení. U vchodu do 

kina byla v dubnu nainstalována elektronická úřední deska, kterou pořídil svazek obcí 

Mikroregion Sokolov – východ v rámci zefektivnění veřejné správy. Elektronická úřední 

deska sloužila jako přehled informací o městě, nabídla kalendář akcí, program kina včetně 

rezervačního systému a nejbližší turistické cíle. 

V roce 2021 bylo pro veřejnost promítnuto 285 filmových představení, která zhlédlo 5 710 

diváků.  



Kronika města Chodova  2021 
 

 40 

V druhé polovině roku se po uvolnění protiepidemických opatření podařilo konečně uspořádat 

divadelní představení, koncert skupiny Slza a tři adventní koncerty kapel Roháči, Alison  

a pěveckého sboru Cubitus. Plánovaný listopadový koncert Janka Ledeckého byl 

z technických důvodů zrušen. V červnu bylo uspořádáno vystoupení automobilových 

kaskadérů Flott Cascaders Team. V srpnu kulturní středisko připravilo oblíbenou sérii 

filmového promítání v rámci Letního kina, tentokráte v areálu Spartak a obnovilo také 

klasický provoz kina.  

Dne 14. srpna byla uspořádána tradiční Vavřinecká pouť. Pouť zahájil průvod horníků 

z městského parku do kostela sv. Vavřince, kde proběhla mše svatá a svěcení nového zvonu  

sv. Barbora, jenž pořídil chodovský hornický spolek a věnoval jej městu. Pro návštěvníky 

poutě byl také připraven den otevřených dveří městského záchranného systému u hasičské 

zbrojnice. V Bezručově ulici samozřejmě nechyběly kolotoče, autodrom, celá řada dalších 

atrakcí a stánkový prodej. Večerní část hudební produkce patřila skupině Alabalabamba, 

koncertu zpěváka Sebastiana se svou kapelou a byla zakončena tradičním ohňostrojem. 

V rámci poutě se letos uskutečnila prezentace národnostních menšin žijících v našem regionu. 

Na náměstí Staroměstské ulice tak proběhla řada hudebních a tanečních vystoupení. Své 

umění představili maďarští Romové skupiny Šarkani, ukrajinský soubor MRIJA 

pravoslavného chrámu sv. Petra a Pavla, Soubor lidových písní Ruskaja duša z Prahy, 

německá egerlandská taneční skupina Die Moalas z Nečtin a akordeonové duo 

z Klingenthalu. Vystoupení také doplnila Cimbálová romská muzika M. Petíka z Chebu, 

rusínský folklórní soubor Skejušan z Obce Slováků, tradiční mongolský hrdelní zpěv, hra na 

morin khuur, artistické vystoupení, dívčí taneční skupina, maďarské housle Julia Oláha, 

vietnamský taneční dívčí soubor a kloboukový tanec žen. Zájemci si také mohli ochutnat 

tradiční pokrmy jednotlivých národnostních menšin. V nabídce byly mongolské, romské, 

maďarské, ukrajinské, slovenské, ruské, srbské a vietnamské speciality.  

V listopadu chodovské kulturní středisko uspořádalo další ročník Konference Budoucnost, 

věnované transformaci regionu spojené s útlumem těžebního průmyslu. Konference byla 

realizována za podpory hejtmana Karlovarského kraje a byla určena odborné i široké 

veřejnosti. Dopolední část nabídla vystoupení odborníků z různých oblastí, kteří nastínili další 

vývoj regionu a přiblížili možnosti připravovaných dotačních programů. V odpolední části 

pak byly představeny konkrétní strategické projekty Karlovarského kraje. 



Kronika města Chodova  2021 
 

 41 

Městská knihovna 

Činnost knihovny byla v roce 2021 opět poznamenána virovou pandemií, knihovna však za 

povolených podmínek dále provozovala své služby. Kromě toho ještě pomáhala městskému 

úřadu při zajišťování potřebných služeb, které sice přímo nesouvisely s knihovnou, ale v dané 

situaci byly žádoucí. Počátkem roku byla knihovna dle vládního nařízení uzavřena, 

provozovala však své služby přes zřízené „rezervační okénko“. Čtenáři si mohli sami online 

rezervovat požadované tituly nebo si knihy mohli vyžádat na základě připravených dotazníků. 

Po otevření knihovny na jaře byl ponechán již nastavený výpůjční proces z předchozího roku 

– tedy vstup čtenářů jednou a východ druhou stranou. Knihy byly nadále ponechávány tři dny 

v karanténě. Po celou dobu knihovna akceptovala dodržování vládních nařízení ohledně 

dezinfekce, rozestupů a ochrany dýchacích cest pracovníků i návštěvníků. Vzhledem 

k pandemii byl zvýšen počet čtenářů rezervujících si knihy online, někteří z nich využili 

služby zájmového výběru knih, který jim připravili knihovníci, a také se zvýšil počet 

výpůjček elektronických knih. Období s covidem nahrávalo online a distančním aktivitám, 

tedy i aktivitám na sociálních sítích. Nejlépe přijatým počinem bylo vyhlášení literární 

soutěže, jíž se zúčastnilo 20 amatérských soutěžících a také 2 zavedení spisovatelé (Patrick 

Zandl a Miloslav Lešetický), pro vítěze pak knihovna získala ceny od Alzy a knihkupectví 

Martinus. Knihovna měla ve svém fondu k poslednímu dni roku celkem 40 417 knihovních 

jednotek (knih, zvukových knih, časopisů a elektronických knih), tento rok přibylo 1 404 knih 

(1 178 zastaralých nebo poškozených bylo odepsáno). Knižní trh byl pandemií také částečně 

zasažen, vycházelo méně titulů, a knihovna proto doplňovala knihovní fond i o starší zajímavé 

tituly. Ke konci roku bylo v knihovně registrováno celkem 852 čtenářů, z toho 260 dětí, letos 

knihovnu navštívilo 28 160 návštěvníků, dalších 10 496 návštěvníků využilo online služeb – 

tzn. hledání v elektronickém katalogu knihovny a práce s vlastním elektronickým kontem, 

další uživatelé pak navštívili knihovnu prostřednictvím webových stránek – 8 724 návštěv. 

V tomto roce si čtenáři půjčili celkem 41 961 knihovních jednotek, vzhledem k pandemii byl 

logicky zvýšen počet rezervací knih (7 425 objednávek). Knihovna nadále provozovala 

knihobudky na náměstí Staroměstské ulice a na Bílé vodě, jejichž provoz byl zajišťován po 

celý rok, tedy i přes zimní období. Kromě jmenovaných činností knihovna pravidelně 

pořádala oblíbenou burzu knih a nabízela i knihy zdarma. Po vládním uvolnění opatření proti 

pandemii se opět pomalu rozbíhaly akce pro děti a místní stacionář. V červnu se uskutečnilo 

pasování prvňáčků na čtenáře a koncem roku se začala znovu konat jazzová posezení.  

 



Kronika města Chodova  2021 
 

 42 

Turistické informační centrum 

V roce 2021 navštívilo infocentrum 6 236 návštěvníků. Pracovnice infocentra pomáhaly při 

pandemii zájemcům o očkování proti onemocnění covid-19 s registracemi a po otevření 

očkovacího centra v Chodově aktivně vypomáhaly s jeho činností. 

Galerie u Vavřince 

Vzhledem k provozu chodovského očkovacího centra proti onemocnění covid-19 v prostorách 

Galerie u Vavřince se zde letos neuskutečnila žádná výstava. 

Městská galerie 

V městské galerii, kterou provozuje Dům dětí a mládeže Bludiště se v roce 2021 podařilo po 

uvolnění protiepidemických omezení uspořádat následující výstavy a akce: 

25.-28. 5. – Výstava obrazů Karel Floder – „Po letech“ 

3.-24. 6. – Výstava prací žáků výtvarného oboru z distanční výuky 

18.-20. 10. Burza zimního dětského oblečení, obuvi, hraček a sportovního vybavení 

2.-18. 11. – Dárečky pro radost – prodejní výstava ručního tvoření 

22.-26. 11. Šikovné ruce – prodejní výstava Denního centra Mateřídouška 

30. 11. – 16. 12. – Surrealistické fotografie Jiřího Nárty 

Kulturní památky 

Historie města 

Stolpersteine – kameny zmizelých 

I v roce 2021 přibyly v ulicích Chodova další kameny zmizelých - stolpersteine. Tentokrát si 

město Chodov připomnělo členy rodiny Schwabachů a Sommerů. V ulici Dukelských hrdinů 

bylo položeno šest kamenů v místě, kde stál činžovní dům rodiny obchodníka Wilhelma 

Schwabacha a na chodovském náměstí pak přibyly dva kameny před obchodním domem 

Prior, kde žila rodina Sommerova. Na konci roku 2021 bylo v ulicích města již dvacet čtyři 

těchto malých pomníčků připomínajících konkrétní osoby zavražděné během druhé světové 

války v koncentračních a vyhlazovacích táborech.  



Kronika města Chodova  2021 
 

 43 

Sejmutí kamenného znaku pánů z Plankenheimu z budovy porcelánky 

Z fasády objektu bývalé chodovské porcelánky Haas&Czjzek naproti vchodům čp. 862 a 863 

byl dne 14. června po domluvě s dnešním majitelem areálu odborně demontován a odvezen 

do restaurátorské dílny tři století starý kamenný znak zakladatele našeho kostela, který zde 

byl umístěn posledních padesát let. Tento vzácný kamenný artefakt je posledním pozůstatkem 

po zničeném zámku v Dolním Chodově a představuje spojení dvou rodinných erbů v rámci 

jednoho vyobrazení. Na levé straně byl znak pána z Plankenheimu a na druhé straně rodinný 

erb jeho manželky Marie Barbary Merklínské z Merklína. Oba znaky byly propojené 

rozvilinovým ornamentem a vrcholová rytířská přilbice nesla znak pánů z Plankenheimu – 

plot. Znak byl velmi dobře zachovaný ještě ve 30. letech 20. století. Bohužel po roce 1945 

došlo k jeho několikanásobnému přetření barvou a velmi jej poškodilo také přenášení 

v 70. letech, kdy byl nešetrně a neodborně zabudován do zdi jednoho z objektů porcelánky. 

Po prozkoumání jeho stavu bude navržen nejvhodnější postup pro jeho záchranu. 

Vzpomínka na zaniklé obce Chodovska 

Dne 14. srpna proběhla na hrázi Bílé vody tradiční vzpomínka na zaniklé obce  

v katastru našeho města. I v roce 2021 se přes velké horko akce zúčastnilo několik desítek 

pamětníků, kteří žili ve Smolnici, Staré Chodovské a Nových Chalupách. 

Zemřela Ruth Kronbergerová - chodovské Wintonovo dítě 

Dne 5. června 2021 zemřela ve věku 94 let v San Franciscu paní Ruth Kronberger - Kagan. 

Jedna ze dvou chodovských „Wintonových dětí“ a přeživší holokaustu. Narodila se 

v Chodově, ale v roce 1938 museli Kronbergerovi po zabrání pohraničí z Chodova uprchnout. 

Její dědeček Eduard Kronberger byl zatčen a utlučen gestapem. Na jaře 1939 byla Ruth 

společně se svým bratrancem Kurtem poslána vlakem do Anglie, což jim zachránilo život. 

Oprava hrobek na hřbitově 2021 

V roce 2021 se dočkal obnovy hrob arcibiskupského konzistoriálního rady, krajského vikáře, 

děkana a faráře chodovské farnosti Mons. Wenzla Möckla (1869-1939). Po továrníku Carlu 

Gaschovi, uhlobaronce Hedwice Ritterové, starostovi Karlu Fenklovi a školním inspektorovi 

Wendelinu Heinzmannovi se obnovy dočkal hrob další významné předválečné osobnosti 

našeho města. Mons. Möckl byl nejdéle působícím chodovským duchovním. Zdejším 

obyvatelům sloužil téměř čtyřicet let. Během té doby osobně pokřtil více než deset tisíc dětí, 



Kronika města Chodova  2021 
 

 44 

pohřbil mnoho tisíc zemřelých, oddal stovky zamilovaných párů a odsloužil mnoho tisíc mší. 

Dodnes v Chodově žijí lidé, které křtil, a kteří k němu chodili na hodiny náboženství. 

Kromě hrobu Mons. Möckla se v roce 2021 dočkal obnovy i hrob chodovské lékárnice Herthy 

Hammerschmid (1911-1937), jejíž jednoduchý, ale krásný pomník stojí v zadní části hřbitova 

a skrývá za sebou tragický příběh. Hertha se narodila do rodiny chodovského lékárníka  

a člena městské rady Huga Hammerschmida. Hertha v roce 1935 vystudovala farmacii na 

Univerzitě Karlově a otec jí chtěl předat vedení rodinné lékárny. Krátce po dokončení studií 

však onemocněla autoimunitním onemocněním a v roce 1937 zemřela na selhání vnitřních 

orgánů a otravu krve.  

Exkurze Žili tady před námi 

Dne 31. 10. 2021 proběhla tradiční exkurze po městském hřbitově pod vedením městského 

historika. Zúčastnilo se jí více než sedmdesát Chodováků. Zájemci poznali slavné rodiny  

a osobnosti města a jejich životní příběhy. Prohlédli si také památkově a historicky hodnotné 

náhrobky a dozvěděli se zajímavé osudy jejich tvůrců a zadavatelů.   

Zapůjčení předmětů na výstavu v Chebu 

Město Chodov zapůjčilo na chebskou výstavu „Smrt pohledem archeologie“ řadu předmětů  

z krypty pánů z Plankenheimu. V rámci výstavy byly prezentovány významné objevy  

z šlechtických hrobů v Karlovarském kraji. 

Utržení zvonového gongu 

Dne 12. července se utrhl ve věži kostela svatého Vavřince větší ze zvonových gongů, 

polámal schodiště a proletěl dvě patra dřevěnou podlahou. Než budou gongy opraveny 

(předpokládá se v roce 2022), zvoní jen menší gong odbíjející čtvrthodiny. 

Proběhlé přednášky 

Také v roce 2021 připravil historik města pan Miloš Bělohlávek přednášky o dějinách našeho 

města. Zájemcům o historii regionu nabídl na podzim přednášky Za tajemstvím kostelní 

krypty a Zvony Sokolovska.  



Kronika města Chodova  2021 
 

 45 

Místní tisk a Chodov ve sdělovacích prostředcích 

Město své občany o dění ve městě informovalo prostřednictvím měsíčníku Zpravodaj města 

Chodova, který byl v tištěné verzi zdarma distribuován do domovních schránek obyvatel 

města, v elektronické podobě byl také zájemcům zasílán e-mailem. Město bylo též velmi 

aktivní na sociálních sítích Twitter, Facebook a Instagram. Chodov se také stále prezentoval 

na svých webových stránkách, televizním vysíláním TV Studia Chodov a aplikací Mobilní 

rozhlas. V letošním roce město spustilo webové stránky MujChodov.cz, kde se veřejnost 

mohla zapojit do tvorby strategického dokumentu rozvoje města na nové období. 

Sport, tělovýchova 

Z rozpočtu města byly v roce 2021 přiděleny dotace na sportovní akce pořádané chodovskými 

sportovními organizacemi v celkové výši 350 000 Kč. V této oblasti však bylo několik akcí 

zrušeno z důvodu koronavirové epidemie, z poskytnutých dotací tak nebyly vyčerpány 

finanční prostředky ve výši 30 400 Kč. 

Tělovýchovné jednoty a sportovní kluby 

TJ Spartak Chodov 

Na konci roku 2021 čítala členská základna 187 členů ve všech čtyřech oddílech. Předsedou 

TJ byl nadále Bc. Josef Pojar. Celková činnost TJ spočívala v organizování a provozování 

sportovních akcí, jak dětských, tak dospělých. Bohužel ani tento rok nebyl ideálním rokem 

pro sportování. Vzhledem ke stále trvající koronavirové pandemii byla skoro celý půlrok 

zavřena všechna sportoviště. Až na podzim se konečně situace uklidnila a začalo se sportovat 

se vším všudy. 

Oddíl fotbalu 

Předsedou oddílu byl na členské schůzi zvolen pan Jaroslav Pinc, který nahradil dosavadního 

předsedu Bc. Josefa Pojara. Členská základna ke konci roku 2021 čítala 143 členů. Na jaře se 

žádná soutěž nehrála, kvůli koronavirové pandemii byla celá sezona bohužel zrušena. Oddíl 

měl na podzim sedm mužstev, kdy chlapci dorosteneckého věku hráli v mužstvu mužů B. 

Soutěže hrálo šest mužstev a mužstvo elévů žádnou soutěž nemělo. Muži „A“ hráli krajský 

přebor. Sloučené mužstvo dorostu a mužů „B“ hrálo okresní přebor. Všechny týmy mládeže 

hrály okresní přebory. Oddíl pořádá každým rokem Mikulášské halové turnaje ve všech 



Kronika města Chodova  2021 
 

 46 

mládežnických kategoriích za účasti krajských mužstev. Bohužel tento rok se turnaj vzhledem 

k restrikcím a situaci s virem Covid – 19 opět neuskutečnil.  

Oddíl silového trojboje 

Předsedou oddílu byl stále pan Jaroslav Hodík a členská základna činila ke konci roku 2021 

celkem 27 členů. Tito členové měli pro tréninky v pronájmu posilovnu v ZŠ v Husově ulici.  

Letos se bohužel opět kvůli situaci Covid-19 nekonaly žádné významné turnaje. 

Oddíl volejbalu  

Předsedkyní oddílu, se 7 členkami hrajícími okresní přebor volejbalu žen, byla paní Jitka 

Štěrbová. Bohužel žádné utkání se v tomto roce neodehrálo. 

Oddíl basketbalu 

Předsedou oddílu byl pan Tomáš Randa a členská základna čítala 11 členů hrajících krajský 

přebor basketbalu mužů. Bohužel ani tento oddíl si letos žádné mistrovské utkání nezahrál. 

Šachový klub Spartak Chodov 

Covid-19 nepustil šachisty dlouho do hracích sálů, a tak se šachové turnaje odehrávaly 

naštěstí alespoň v on-line světě. Až v červnu se družstvo mladších žáků vypravilo do Prahy, 

kde se konalo MČR družstev ml. žáků. Na konci června 2021 se dva nejmladší zástupci, 

Nikola Kůsová a Lukáš Zrůst, zúčastnili MČR v Koutech nad Desnou. Ostudu neudělali  

a posbírali cenné zkušenosti, které pak zúročili na podzimním Mistrovství Čech  

v Herlíkovicích. Oba dva se zúčastnili ještě s Alešem Zrůstem také zářijového MČR v rapid 

šachu v Praze. Pro juniory se povedlo zorganizovat alespoň soustředění na Měděnci, kde si 

užili kromě šachu i další sportovní aktivity. Naplno se rozjel Krajský pohár, 1. liga mládeže. 

BVC Chodov 

V roce 2021 pokračovala pandemie koronaviru, která bohužel zasáhla nejen sport, ale také 

společenský život více, než si kdokoliv z nás mohl představit. Pro chodovský volejbal tento 

rok znamenal nejen sportovní a společenský propad,  ale také nepředstavitelný odliv mládeže 

napříč celým věkovým spektrem. Dalším velkým negativním vlivem covidové pandemie bylo 

přerušení projektu Volejbalové akademie a slibně se vyvíjející spolupráce se školami nejen  

v Chodově, ale také v Novém Sedle a Nové Roli. Spolupráce se školami byla s koncem 

školního roku ukončena a v září se již bohužel neobnovila.   



Kronika města Chodova  2021 
 

 47 

V extralize juniorek a kadetek došlo po rozehrání prvních kol kvalifikačních turnajů sezóny 

2020/2021, které BVC Chodov pořádal na své domácí půdě, k ukončení obou soutěží.  

V ostatních kategoriích ani nedošlo k zahájení soutěží, a tak byla pro tuto sezónu volejbalová 

opona zatažena. K rozehrání soutěží ve všech kategoriích poté došlo až na podzim tohoto 

roku.   

V letních měsících se volejbal přesunul na písek. Klub v této sezóně organizoval několik 

celorepublikových soutěží - Český pohár mužů a žen, Český pohár juniorek, MČR juniorek 

do 20 let, MČR kadetek do 18 let a MČR žen s velmi hezkou diváckou kulisou. Také byl 

uspořádán již dvacátý šestý ročník tradičního turnaje Lážo plážo.  

Juniorky a kadetky oddílu se zúčastnily hned několika turnajů Českého poháru svých 

kategorií v rámci celé republiky. Zejména sestry Radka a Lenka Veselých pokračovaly 

v dalších úspěších z předešlého roku. Lenka Veselá se svou spoluhráčkou Terezou 

Lajkebovou ze Sokola Brno získala titul Mistryně republiky v kategorii do 16 let a spolu se 

sestrou Radkou se staly vicemistryněmi ČR v kategorii do 18 let. 

V srpnu byla soustředěními, v oblíbeném prostředí obcí Rotava a Pernink, zahájena příprava 

na další sezónu. Družstva barevného volejbalu se soustředila zejména na fyzickou přípravu 

a hru s míčem. Družstva mladších žákyň, starších žákyň, kadetek a juniorek absolvovala 

týdenní soustředění zaměřené na fyzickou zátěž a herní sehranost. V měsíci září začala 

všechna družstva opět pravidelně trénovat. Kadetky a juniorky odehrály svá kvalifikační kola 

extraligových soutěží a poté také čtyři kola základních částí. Výsledkem pak bylo koncem 

tohoto roku průběžné 2. místo kadetek a 4. místo juniorek. Další mládežnické kolektivy také 

rozehrály své soutěže a průběžně se pohybovaly v horních polovinách výsledkových tabulek. 

V září 2021 proběhlo vyhodnocení Nejlepších sportovců města Chodova. Za BVC Chodov 

převzala ocenění v kategorii kolektivů družstva kadetek a juniorek za stabilní a výborné 

výsledky v předešlých sezónách. Stejná ocenění tyto kolektivy převzaly z ruky hejtmana 

Karlovarského kraje u příležitosti vyhodnocení nejlepších sportovců Karlovarského kraje.  

Školní atletický klub Chodov 

Rok 2021 byl pro klub významným rokem, ve kterém se připomínalo 30. výročí vzniku 

oddílu. I tento rok byl však narušen epidemií koronaviru a byl provázený mnohými 

omezeními a zákazy. Členská základna opět převyšovala hranici 200 členů. Předsedou klubu 

byl pan Miloslav Zítka. V roce 2021 byla postavena družstva mladších a starších předžáků 



Kronika města Chodova  2021 
 

 48 

a předžákyň, mladších žáků a žákyň, starších žákyň, juniorů a družstvo mužů a žen. Družstva 

si vedla povětšinou dobře.  Nejvýše se probojovalo družstvo mužů, které zvítězilo v oblastním 

přeboru. Skvěle si vedli také junioři, kteří vybojovali titul Mistra Karlovarského kraje 

a postup na Mistrovství Čech. Také soutěže jednotlivců byly poznamenány celosvětovou 

epidemií. Soutěže na dráze byly letos zkráceny a opět velmi limitovány protiepidemickými 

nařízeními. Nejvíce se letos dařilo juniorskému oštěpaři Dominiku Svobodovi, který se 

kvalifikoval na Mistrovství ČR, ale brány finále mu zůstaly zavřené. Nejlepšími atlety ŠAK 

klubu se za rok 2021 stali v jednotlivých věkových kategoriích: Jakub Kopecký, Anastázie 

Horváthová,  Martin Prošek, Alžběta Antošová, Tereza Krejčová, David Klouček, Tomáš 

Zdrálek, Michaela Zaschkeová, junioři Dominik Svoboda a Markéta Bauerová, v kategorii 

dospělých pak Kateřina Vašková a František Janec. Klub byl i v tomto roce pořadatelem 

mnoha závodů. K těm nejvýznamnějším patřil Memoriál Libora Dočkala – Chodovská tretra, 

Maxištafeta, Běh Smolnickým kopcem, Chodovská vlečka, dále to byly Chodovské víceboje 

Vánoční laťka či Atletika pro Chodov. I letos byly po covidové době uspořádány zahajovací 

závody Spolu na Startu, které dne 2. června odstartovaly dráhovou sezonu a probíhaly  napříč 

celou republikou. Akce Maxištafeta a Chodovská vlečka opět splnily humanitární cíl a 

výtěžek z těchto akcí šel na dobročinné akce do sociální a zdravotní péče. Dařilo se také velké 

a stále se rozrůstající skupině vytrvalců Marathon theam ŠAK Chodov, který se zúčastňoval 

velkých vytrvalostních běhů nejen v našem regionu a naší republice, ale dresy klubu byly 

vidět i na zahraničních maratonech či půlmaratonech. Tady patří velké poděkování panu 

Miloslavu Zítkovi, který je neúnavným propagátorem vytrvaleckých běhů stejně tak jako 

tahounem a propagátorem skupiny Rozběháme Česko, která trénuje i na chodovském 

stadionu.  

Velkou událostí byla slavnost k 30. výročí vzniku ŠAK Chodov v podobě společenského 

večera s tancem a hudbou v kulturním a společenském sálu ve Vintířově, kde se sešli současní 

atleti s těmi minulými.  Ocenění si zde převzal z rukou atletů i vedení města nestor chodovské 

atletiky pan Josef Kopecký i jeden ze zakladatelů ŠAK Chodov Mgr. Miloš Volek. Pokřtěna 

zde byla i jeho výroční publikace o chodovské atletice „30 let Školního atletického klubu 

a 70 let chodovské atletiky“. Velkým přínosem pro atlety bylo i letos provozování  

elektročasomíry  a vlastní mikrobus. Pro chodovskou veřejnost klub zajišťoval na stadionu 

i provoz malé sauny.  



Kronika města Chodova  2021 
 

 49 

TJ Plamen Chodov 

Předsedou spolku byl i v roce 2021 pan František Nádvorník. Klub měl stále dva oddíly, oddíl 

florbalu a cyklistiky. 

Oddíl florbalu 

Florbalový oddíl s 65 členy tvořila družstva mladších a starších žáků, starších žákyň, 

dorostenek, juniorek, žen a mužů (46 členů bylo ve věku do 18 let). Vzhledem k pandemické 

situaci v roce 2021 a opatřením vyhlášených vládou ČR k omezování kontaktů mezi lidmi  

a uzavření sportovišť s krátkými přerušeními od ledna do května, byly přerušeny veškeré 

mládežnické soutěže. Teprve od začátku nového školního roku 2021 se opět naplno rozjel 

tréninkový proces a byly obnoveny krajské a oblastní ligy mládeže, ale i tak se kvůli 

karanténám některá utkání neodehrála. 

Oddíl cyklistiky 

Oddíl cyklistiky sdružoval 65 členů, z čehož bylo 24 dětí. Společná zimní příprava dětí  

a mládeže se kvůli pandemii Covid 19 vůbec neuskutečnila, teprve v květnu se opět v malých 

skupinách začalo trénovat. I přes tento stav se chodovští cyklisté závodů zúčastňovali  

a v krajském poháru horských kol dosahovali pěkných výsledků, klubu se podařilo obsadit  

i místo celkového vítěze tohoto podniku. 

TJ Batesta Chodov 

Organizace sdružovala sportovce v oddílu basketbalu, tenisu, sportovní gymnastiky, florbalu, 

rokenrolu a v oddílu tanečním. 

Oddíl florbalu 

Florbalový oddíl TJ Batesta Chodov v roce 2021 pracoval se 30 dětmi ve dvou věkových 

kategoriích. V přípravce se oddílu velmi dařilo, v krajské soutěži svěřenci vyhráli pod 

vedením Zdeňka Kozumplíka a Jiřího Krhounka všechny turnaje. Mezi hráči výrazně 

dominoval Matěj Plemeník, který velkou měrou přispěl k úspěchu oddílu. V kategorii elévů 

oddíl skončil v konkurenci šesti týmů v kraji třetí. Elévy vedl Martin Voleman a Miroslav 

Silvester. Kapitánkou, která šla všem v týmu příkladem, byla Denisa Silvesterová. Největší 

investicí v tomto roce bylo pořízení 6 branek, které byly podle nových pravidel hry potřeba. 

Drtivou většinu zapojených dětí florbal bavil a budou v něm pokračovat i v dalším roce. 



Kronika města Chodova  2021 
 

 50 

Oddíl taneční 

Trenérkou oddílu byla nadále paní Zuzana Šimková. Taneční skupina Rytmus se v září začala 

připravovat na taneční soutěže. Trénovala, šily se kostýmy pro 50 tanečníků, vše bylo dobře 

rozjeté, naplánované, bohužel kvůli epidemii koronaviru musely být veškeré akce a soutěže 

zrušeny. Smutné na tom bylo to, že se děti, mládež i senioři skupiny na společná vystoupení 

těšili a spousta z nich se po té dlouhé odmlce do oddílu již nevrátila. Město Chodov využilo 

letošních prostojů a nechalo opravit podlahu tanečního studia ve Spolkovém domě. 

Oddíl gymnastiky 

Ve školním roce 2021/2022 vedla oddíl Mgr. Michaela Mašková. Tréninky probíhaly dvakrát 

týdně v prostorách tělocvičny Základní školy J. A. Komenského Chodov, kde se cvičilo na 

gymnastickém nářadí. Oddíl evidoval 12 aktivních členek v několika věkových kategoriích.  

V tomto školním roce se gymnastky po dvouleté pauze zúčastnily závodů Krajské soutěže 

České asociace sportu pro všechny ve sportovní gymnastice v Březové u Sokolova. Družstva 

mladších žákyň obsadila krásné 2. místo, děvčata byla úspěšná také v kategoriích jednotlivců. 

Oddíl rokenrolu 

Ve školním roce 2021 – 2022 navštěvovalo oddíl Rokenrolu 17 děvčat ve věku 5 – 17 let. 

Řady tanečnic rozšířila i nově příchozí děvčata. Tréninky probíhaly dvakrát týdně 

v prostorách II. ZŠ v Chodově a DDM Bludiště. Podle tanečních schopností se děvčata 

rozdělila na dvě formace, začátečnice měly za úkol osvojit si základní kroky rokenrolu  

a zvládnout krátkou sestavu s jednodušší choreografií. Pokročilá děvčata tvořila během roku 

několik choreografií na kulturní vystoupení i taneční soutěže. Některé choreografie byly 

tematicky zaměřené, např. choreografie na téma sport byla představena při vystoupení na 

společenském večeru ŠAK Chodov či při oslavách TJ Plamen Chodov, sestava na dětské 

písničky byla prezentována na akci Maškarní karneval. V rámci soutěžní sezóny se děvčata 

zúčastnila Mia festivalu v Chebu, kde získala 2. místo. Koncem roku bylo uspořádáno malé 

vánoční setkání, kde děvčata nadělila potravu pro lesní zvěř a obdržela drobné odměny. 

Nohejbalový klub Chodov 

Nohejbalový klub Chodov pokračoval v roce 2021 ve své činnosti bohužel nadále 

s minimálním počtem členů, jelikož se stále nepodařilo členskou základnu rozšířit. I přes 

omezení různých aktivit ve společnosti kvůli pandemii Covid-19 se podařilo odehrát celou 



Kronika města Chodova  2021 
 

 51 

sezonu Krajského přeboru. Chodovští nohejbalisté zde opět s přehledem zvítězili a již 

poněkolikáté v řadě obhájili zlato. Stěžejní činností klubu v roce 2021 bylo uspořádání turnaje 

trojic z řad amatérské veřejnosti „O pohár města Chodova“ s již tradiční finanční sbírkou pro 

Denní centrum Mateřídouška, která přinesla více než 14 tis. Kč. 

Klub českých turistů Chodov 

Chodovské turisty vedla i v tomto roce paní Růžena Štěpánková. I přes koronavirovou 

pandemii, která nepolevila ani letos, se podařilo uspořádat řadu akcí, při kterých členové 

organizace nachodili na 508 km. Po uvolnění omezujících opatření turisté vyrazili na 

Vsetínsko, kde také absolvovali náročný výstup na Lysou horu. V září se zúčastnili série 

turistických pochodů v okolí Čerčan, při kterých si z akce Benešovské toulky domů přivezli 

pohár za nejpočetnější a nejvzdálenější turistickou skupinu. Zúčastnili se také zájezdu do 

Mostu, kde si prohlédli přemístěný kostel Nanebevzetí Panny Marie a výlet dále pokračoval 

prohlídkou rokokového zámku Stekník nedaleko Žatce. Chodovští turisté však byli věrni 

i Karlovarskému kraji, kde podnikli také řadu výletů, např. do Bečova nad Teplou a Chodové 

Plané. Nechyběly procházky v okolí Chodova a všemi vítané bylo i opékání buřtů na 

chodovské faře. Kromě výšlapů se turisté společně pravidelně účastnili i kulturních akcí, např. 

divadelních představení v Karlovarském městském divadle. 

Turistický oddíl mládeže – Hroši Chodov 

Rok 2021 začal poněkud komplikovaně, v důsledku vyhlášení krizových opatření 

v souvislosti s pandemií koronaviru pokračovala činnost oddílu víceméně v on-line režimu, 

a to i ve spolupráci na Tříkrálové sbírce, koledníčci pouze roznesli letáčky s informací 

o možnosti přispění do domovních schránek. Děti v průběhu zimních a jarních měsíců plnily 

internetové výzvy k Turistickým závodům, hledaly řešení k různým hlavolamům a soutěžily 

v oddílové výzvě. Plnění jednotlivých úkolů děti prokazovaly fotografiemi zaslanými 

vedoucím přes sociální sítě a vyplněním testů na webových stránkách Turistického závodu. 

Teprve na přelomu dubna a května se děti za omezených podmínek mohly zase vídat na 

pravidelných schůzkách oddílu, které i díky příznivým klimatickým podmínkám probíhaly 

v přírodě. V květnu pořádal oddíl hrošíků s pomocí rodičů a přátel Krajské kolo turistických 

závodů. Závod probíhal za krásného slunečného počasí v blízkém okolí vodní nádrže Bílá 

Voda. Připraveny byly různě náročné trasy, kde si závodníci mohli na 8 stanovištích zúročit 

své znalosti a dovednosti. Závodů se zúčastnili už děti ve věku od 1 roku a dospělí 

z turistických oddílů a dalších spřátelených organizací v Karlovarském kraji. Z hrošíků se 



Kronika města Chodova  2021 
 

 52 

v několika kategoriích zúčastnilo celkem 10 členů oddílu a na „vítěznou bednu“ se nakonec 

dostala tři děvčata. I přes stále trvající, i když mírnější, omezení probíhala činnost oddílu po 

zbytek školního roku již v poklidu formou pravidelných schůzek. Odměnou za komplikace 

v průběhu roku byla členům oddílu srpnová Hroší výprava na raftech, tentokráte po Ohři 

v úseku ze Sokolova do Lokte. Po letních prázdninách zahájil oddíl nový školní rok 

se 17 dětmi ve věku od 4 do 15 let. Přesto, že pandemie koronaviru se již v několikáté vlně 

přelévala celým světem, a opět jsme byli spoutáni různými opatřeními, byl začátek dalšího 

školního roku již veselejší. Při hraní her a společném učení trávily děti hodně času v přírodě, 

při horším počasí pak probíhaly schůzky v klubovně opětovně se zčásti zahalenými obličeji, 

ale s jiskrou v očích.   

Sbor dobrovolných hasičů Chodov 

Starostou sboru byl pan Petr Maxa. Do dubna byla veškerá sportovní, společenská a spolková 

činnost z důvodu nepříznivé situace přerušena, probíhaly alespoň on-line schůzky  

s dorosteneckým družstvem, jehož členové se průběžně vzdělávali a připravovali na případný 

vstup do zásahové jednotky. Květen byl ještě velmi omezený, ale v souladu s hygienickými 

opatřeními vlády začaly tréninky mládeže a dorostu. Letošní soutěžní sezóna započala trochu 

jinak. Okresní kolo Hry Plamen mládeže v Rotavě bylo nastaveno v distančních časových 

intervalech, kdy se jednotlivá družstva střídala ve svých sportovních disciplínách. Družstvo 

starších žáků zde vybojovalo 2. místo a zlato patřilo družstvu mladších žáků. V červnu 

probíhala krajská kola Hry Plamen v Mariánských Lázních a Březové. Družstvo starších 

předvedlo velmi pěkný výkon a v celkovém hodnocení obsadilo 4. místo. Medaile za 2. místo 

si družstvo přivezlo ze štafety CTIF a za 3. místo v požárním útoku CTIF. Tomáš Orava 

v kategorii jednotlivců vybojoval postup na Mistrovství ČR v Zábřehu na Moravě. Družstvo 

mladších žáků vstupovalo do soutěže jako jeden z hlavních favoritů na přední příčky.  

V celkovém hodnocení soutěže potvrdilo svou kvalitu a obhájilo titul mistra Karlovarského 

kraje z předešlého ročníku. V soutěži běhu jednotlivců na 60 a 100 metrů s překážkami 

Stimax cup v Ústí nad Labem získal zlato Filip Belička v kategorii mladších žáků. Na 

mistrovství ČR dorostu v Zábřehu na Moravě sbor reprezentoval Tomáš Orava. Ve velmi 

silné konkurenci se projevily nedostatečné podmínky pro trénink, přesto se nenechal zahanbit 

a v celkovém hodnocení obsadil 14. místo. Za dodržení všech protiepidemických opatření se 

konalo letní soustředění mládeže v Českém ráji. V srpnu chodovští hasiči pomáhali při 

organizaci běžecké akce Chodovská vlečka a v rámci Vavřinecké pouti proběhl den 

otevřených dveří záchranných složek, při večerním ohňostroji nechyběla požární asistence. 



Kronika města Chodova  2021 
 

 53 

Pozornost byla také věnována kadetům, kteří se připravovali na vstup do zásahové jednotky. 

Tito členové absolvovali dobrodružnou akci Voda 2021, při níž sjeli na raftech řeku Ohři 

z Radošova až do Vojkovic. Koncem srpna se uskutečnilo 2. kolo Stimax cup v Meziboří. 

Filip Belička za bezchybný výkon v novém osobním rekordu získal zlato a Tomáš Orava 

i přes silný déšť bronz. Jako jediný zástupce Karlovarského kraje se seriálu závodů 

jednotlivců v běhu 100 m s překážkami Český pohár zúčastnil v kategorii střední dorost 

Tomáš Orava a v celkovém hodnocení obsadil solidní 19. místo z 60 startujících. Letošní 

sezóna byla z pohledu podmínek pro trénink složitá, jelikož v Karlovarském kraji nebyla 

k dispozici kompletní dráha s překážkami pro kategorii střední dorost a také veškeré závody 

v této kategorii se konaly mimo Karlovarský kraj. Chodovská mládež zakončila 18. září seriál 

závodů v běhu na 60 a 100 m s překážkami Stimax Cup ve Varnsdorfu opět ve znamení 

osobních rekordů ve všech kategoriích. Filip Belička v seriálu dosáhl celkového vítězství. 

Koncem září se uskutečnila krajská soutěž jednotlivců v Jáchymově. Filip Belička v kategorii 

mladší chlapci nenechal nic náhodě a s výrazným náskokem za sebou zanechal zbytek 

startovního pole. V kategorii střední dorost pak úspěch chodovské výpravy doplnil vítezstvím 

Tomáš Orava a Chodováci tak nakonec sklidili 3 zlaté, 2 stříbrné a 1 bronzovou medaili. Na 

státní svátek pořádal Sbor dobrovolných hasičů v Jáchymově soutěž v disciplínách TFA. 

V tomto extrémním závodě šlo o sílu, tvrdost, nasazení, přežití. Trať byla složena z několika 

úseků, které simulovaly zásahovou práci hasiče, také podrobovaly závodníka absolutnímu 

fyzickému vypětí. Chodovští svěřenci si vedli skvěle. Mladší kategorie: Nikola Balážová - 

1. místo, Dominika Slavíčková - 2. místo, Filip Belička - 1. místo. Starší kategorie: Eliška 

Šimralová - 4. místo, Marek Brom -7. místo, Jan Gregor - 8. místo, Štěpán Baláž - 13. místo. 

Dorost: Matyáš Michl - 2. místo, Tomáš Orava - 5. místo, Jakub Kiss - 6. místo. V říjnu se 

chodovští hasiči zúčastnili soutěže v disciplínách požárního útoku a štafety 4 x 60 m a mladší 

i starší si z ní odnesli další zlatou medaili. Dne 16. října se sbor zúčastnil ve Žluticích 

1. setkání hasičských spolkových praporů Sborů dobrovolných hasičů z Karlovarského kraje. 

V prosinci se podařilo uspořádat Mikulášskou akci pro děti a probíhaly soutěže 

v individuálních běžeckých disciplínách v Sokolově.  

Letos také proběhla pravá hasičská svatba, své ano si řekli člen sboru Vítězslav Vojíř a Jana 

Škrnová. U této akce také nechyběl hasičský doprovod. Členové sboru se také podíleli na 

údržbě techniky a budovy, na údržbě výstroje a výzbroje, 3 členové aktivně pracovali ve 

výkonném výboru a odborných radách okresního a krajského Sboru hasičů Čech, Moravy  

a Slezska. 



Kronika města Chodova  2021 
 

 54 

Nejlepší sportovci města Chodova 

Stejně jako v roce 2020 došlo v důsledku koronavirové pandemie k rozsáhlému omezení 

sportovních aktivit i v roce 2021. Turnaje a soutěže v různých sportovních odvětvích se 

naplno rozjely až v letních a podzimních měsících. Město Chodov se i přesto rozhodlo 

navázat na tradiční anketu a vyzvalo chodovské občany a sportovní organizace k nominacím 

na nejlepšího sportovce města za rok 2020 a 2021. 

Dvacátý sedmý ročník Vyhlášení Nejlepších sportovců města Chodova se konal 

26. května 2022 v nově zrekonstruované restauraci Bravo.  

Nejlepší sportovci roku 2020-2021 

Jednotlivci – mládež 

Tereza Krejčová – tenis, TK Slavia Plzeň 

Jan Kolář – kickboxing, Samurai Fight Club Chodov 

 

Jednotlivci – dospělí 

Michal Jindra – sportovní karate, Champions team 

Kolektivy mládež  

Družstvo dvojic kadetek a juniorek BVC Chodov – plážový volejbal 

Osobnost sportu 

Václav Zuzák 

Hospodářský život 

Průmysl 

SKF Lubrication System CZ, s. r. o. 

V roce 2021 firma pokračovala v rozvíjení nových technologií, v automatizaci a digitalizaci 

výrobních procesů především na obrobně, kde došlo k výměně některých starších strojů, které 

nahradily nové, např. stroj Fanuc CNC pro honování, který zajistil automatizovaný výrobní 

proces a zvýšil produktivitu. Implementace nové CNC brusky Junker Jupiter 200 pro 

průběžné broušení pístů zajistilo vedle produktivity také významné zvýšení kvality. Na 



Kronika města Chodova  2021 
 

 55 

základě iniciativy zaměstnanců montáží a za malé organizační pomoci odborů byla 

uspořádána sbírka na pomoc lidem z obce Hrušky, postiženým tornádem na jižní Moravě, ve 

které se podařilo vybrat celkem 13 308 Kč. Pro zvýšení výrobní a logistické kapacity a nábor 

zaměstnanců šla firma s dobou nejen v rámci technologií a zázemí společnosti, ale také 

v komunikaci. Vedle nových nástrojů určených pro informovanost „uvnitř“ firmy byl v září 

2021 založen facebookový profil s názvem „Práce v SKF“. V říjnu se několik zaměstnanců 

zúčastnilo fotbalového turnaje firem. Od 1. 11. 2021 došlo k několika zásadním změnám 

v systému odměňování tím, že byla zvýšena mzda všem zaměstnancům o 2 000 Kč měsíčně 

a dalšími příplatky zaměstnancům na technicko-hospodářských a operátorských pozicích. 

Stejně jako v roce 2020, i letos se firmy dotkla situace spojená s pandemií onemocnění 

COVID-19. V rámci jednotlivých opatření byly přizpůsobeny všechny plánované zahraniční 

i tuzemské návštěvy a interní krizový tým dohlížel na dodržování veškerých opatření provozů 

a snažil se vytvářet bezpečné pracoviště. Byla zavedena řada hygienických opatření (např. 

používání certifikované antimikrobiální folie Pure Zone od francouzského výrobce Hexis, 

bezdotykových dezinfekčních stojanů, bezpečnostní clony v jídelnách, desinfekce místností 

ozonem apod.) Po ekonomické stránce si firma vedla skvěle a jako jedna z mála nemusela 

v předešlých dvou letech pozastavit provoz, naopak stále nabírala nové zaměstnance 

a posilovala všechny provozy. Ke konci roku měla firma celkem 546 zaměstnanců. Dostatek 

zakázek byl výhledově zajištěn i pro rok 2022.  

CHODOS CHODOV s. r. o. 

I přes přetrvávající světovou pandemii covid-19, která s sebou přinesla výrazná narušení 

dodavatelsko-odběratelských řetězců, byl rok 2021 pro společnost CHODOS CHODOV s.r.o. 

rokem, který potvrdil dlouhodobý trend modernizace společnosti a prosperity. Společnost 

pokračovala ve vývoji nové řady vyfukovacích automatů, který započal již v roce 2013. 

V roce 2021 byl dokončen vývoj prototypového vyfukovacího automatu VA 516, který 

navazuje na legendární stroj VA 116. Pokračovala výroba a prodej vyfukovacích automatů, 

jakožto vlastního výrobku pod historickou značkou CHODOS. Výroba výměníkových stanic 

pro renomovanou mezinárodní společnost CETETHERM se již stala pevnou součástí 

výrobního programu společnosti CHODOS. Strategická spolupráce se společností 

HERBERT, trvající již několik desetiletí, pokračovala i v roce 2021 realizací několika 

velkých projektů. Byla podepsána a realizována smlouva na projekt dodávky 

72 vulkanizačních lisů pro závod v Nižněkamsku (Rusko), která bude dokončena v roce 2022. 

Probíhala realizace již několika uzavřených projektů (Debica) a byly rozjednány další velké 



Kronika města Chodova  2021 
 

 56 

projekty na dodání lisů (NOKIAN U. S. A., TIGAR, Metzeler). V souladu s dlouhodobou 

firemní strategií v oblasti prodeje vlastního výrobku se společnost CHODOS CHODOV s.r.o. 

začala připravovat na vstup na trh s vyfukovacími automaty v Ruské federaci a přilehlých 

zemích. Společnost pokračovala ve výrobě extruderů ve spolupráci s dlouhodobými 

zahraničními partnery. Jednalo se o firmy STREMA, SUTTEAU, WAFFIOS, PROTEO 

a další. V roce 2021 i nadále pokračovala spolupráce se společností ADI OIL s.r.o. v oblasti 

vývoje a výroby linek na depolymerizaci plastů. Začala příprava testovacího zařízení pro vědu 

a výzkum v areálu CHODOS. Paralelně s touto aktivitou probíhala také výroba prvních 

prototypových zařízení tohoto projektu. Významnou část výrobních kapacit společnosti, 

především v oblasti unikátní technologie tepelného zpracování, vytěžilo kooperační oddělení. 

Společnost je zakládajícím členem Svazu kooperátorů České republiky a udržuje přátelské 

vazby se všemi významnými strojírenskými podniky v republice.  

Služby, tržiště 

Za prodej na tržních místech, určených Tržním řádem města Chodov, město vybralo za rok 

2021 poplatky ve výši 69 960 Kč. 

Město prodloužilo prodejním stánkům na náměstí ČSM, kterým veřejnost přezdívá „bílé 

stánky“ nájemní smlouvy, a budou tak v provozu ještě po dobu 3 let. Ve stáncích je prodejna 

květinářství, papírnictví a textilu. Chodov by rád okolí náměstí ČSM v budoucnu 

zrevitalizoval a už před lety si nechal na tento záměr zpracovat objemovou studii. Podle ní by 

se lokalita proměnila na lukrativní moderní městskou část. Jedním z prvních kroků bude 

demolice staré základní umělecké školy.  

Koncem září nechala ve městě společnost Zásilkovna nainstalovat dva samoobslužné Z –

boxy. Nová služba měla obyvatelům Chodova zajistit nonstop provoz a snazší výdej 

objednaného zboží bez front a bez potřeby kurýra. Výdejní box má v Chodově ještě 

internetový obchod Alza nacházející se u Tesca. 

Spoje 

Česká pošta 

Ve městě působily stále dvě pobočky České pošty, s. p. – tzv. hlavní pošta v Husově ulici se 

směrovacím číslem 357 35 a menší pobočka na Staroměstské ulici se směrovacím číslem  



Kronika města Chodova  2021 
 

 57 

357 36. Hlavní pošta disponovala vyvolávacím systémem a zákazníkům byla k dispozici  

i služba Balíkovna. 

Doprava 

V Bezručově ulici došlo v období září k úpravě komunikace a parkoviště. V rámci zklidnění 

dopravy v ulici přibylo šest zpomalovacích prahů a upravený vjezd na parkoviště, které 

doplnily vodorovné značení a ostrůvky. Úpravy požadovali místní obyvatelé mimo jiné také 

proto, že se parkoviště stávalo pro některé řidiče prostorem pro nebezpečnou a bezohlednou 

jízdu. V letošním roce tam například opilý mladík se zákazem řízení autem zdemoloval plot  

u přilehlého hřiště. 

Chodov opět podpořil oblíbený cyklobus, který vozí turisty s koly po Karlovarském kraji. 

Radní na jeho provoz schválili dvacet tisíc korun. Cyklobus v sezóně nabízí pět základních 

tras. Ty zahrnují atraktivní místa a lokality v celém regionu. Jednou ze zastávek je také 

chodovské nádraží. Cyklistiku Chodov podporuje dlouhodobě, a to formou pravidelných 

dotací pro místní klub či intenzivní snahou napojit město na páteřní cyklostezku podél Ohře. 

V budoucnu chce Chodov vést stezku pro cyklisty také v opačném směru na Božičany 

a Novou Roli. Trasu by měla v dohledné době nadefinovat připravovaná vyhledávací studie. 

Město nedávno uvedlo do života také novou tradici v podobě hromadných cyklovýletů do 

německého partnerského města Waldsassen. 

Takzvané přechodové místo u školní jídelny nahradil plnohodnotný přechod pro chodce. Lidé 

po něm volali už delší dobu, především rodiče školáků, poté, co byla v ulici dokončena 

přístavba školy, a v lokalitě se zvýšil pohyb dětí. Počet přechodů v Chodově v poslední době 

stoupl. Nově vznikly například mezi ulicemi Školní a Revoluční a družinou ZŠ Školní,  

a zrekonstruovány byly u bývalé Luny. 

V září začala plánovaná rekonstrukce mostu ve Staré Chodovské, důvodem pro rozsáhlou 

opravu mostu u bývalé požární nádrže byl především jeho špatný technický stav. Stavbaři 

starý most odstraní a na jeho místě vybudují zcela nový. Most bude širší a delší a měl by 

zajistit bezpečnější provoz, práce by měly být dokončeny v květnu příštího roku. V Chodově 

je celkem 12 mostů a 7 lávek. Město jejich stav monitoruje v rámci pravidelných kontrol. 

Pořadí mostů k opravě pak určí zprávy a doporučení revizních techniků. Naposledy nechal 

Chodov opravit most u garáží v Okružní ulici, a to v roce 2019. Ještě předtím prošel 

rekonstrukcí most přes Chodovský potok ve Školní ulici. 



Kronika města Chodova  2021 
 

 58 

Církev ve městě 

Římskokatolická farnost Chodov 

Ve farnosti došlo v červenci k výměně duchovního správce. Pátera Romualda Štěpána Roba 

ve funkci administrátora farnosti nahradil Páter Bystrík Feranec. Hlavním celebrantem mše 

svaté o pouti ke cti a památce svatého Vavřince byl Mons. František Radkovský, emeritní 

biskup plzeňský. Ve farnosti bylo v roce 2021 uděleno deset křtů a uzavřen jeden církevní 

sňatek, jenž byl uzavřen u příležitosti 50letého výročí sňatku civilního. 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Chodově 

Administrátorem sboru byl pan Martin T. Zikmund a kurátorem pan Jan Nedvěd. Rok 2021 

byl i pro evangelický sbor v Chodově stále poznamenán koronavirem a omezeními, které 

s ním souvisely. I přesto se kromě bohoslužebných shromáždění a pokračujících prací na 

opravách  sborového domu podařilo zrealizovat řadu akcí. 

V červnu se např. v evangelickém kostele konal koncert meditační hudby hudební skupiny 

„Primitivové neznámé kultury“ a chodovské sdružení České křesťanské akademie zde také 

uspořádalo přednášku profesora Jana Kumpery z Plzně na téma „J. A. Komenský v prověrce 

času“. V červenci zde byli oddáni sestra Hana Chládková a bratr Zdeněk Kadlec ml. z Nové 

Role, člen staršovstva zdejšího sboru. V září zorganizovalo chodovské sdružení České 

křesťanské akademie sborový zájezd na Ašsko, který byl zaměřen na „Kostely a památky 

ašského výběžku a evangelickou minulost regionu“. Dne 12. září se v kostele sešli se členy 

sboru a synodním kurátorem Vladimírem Zikmundem zástupci města Chodova a navrhli 

převzetí evangelického kostela do majetku města, následně se 26. září konalo sborové 

shromáždění, které odsouhlasilo převod kostela do vlastnictví města Chodova. V říjnu sbor 

hostil 3. zasedání 38. konventu Západočeského seniorátu, které se konalo ve velkém sále 

chodovského kulturního střediska. V listopadu pak chodovské sdružení České křesťanské 

akademie uspořádalo v kostele přednášku chodovského historika Miloše Bělohlávka „Zvony 

Sokolovska“. Závěrem roku se v evangelickém kostele konal oblíbený tradiční vánoční 

koncert karlovarských hudebníků DAD kvintet a spol. 

Společenská kronika 

76. výročí ukončení 2. světové války 



Kronika města Chodova  2021 
 

 59 

Vzhledem ke koronavirové situaci v České republice byl pietní akt při příležitosti 76. výročí 

ukončení 2. světové války dne 7. května 2021 pojat v komornějším rázu. Starosta, 

místostarosta a tajemnice úřadu položili květiny u hrobu válečných zajatců na městském 

hřbitově a u památníku věnovanému místními občany květnovým událostem roku 1945 ve 

Staré Chodovské. U pamětní desky připomínající vstup amerických vojsk do Chodova dne 

7. 5. 1945 na budově bývalého 1. stupně 1. ZŠ v ul. Dukelských hrdinů v tomto roce květinu 

nepoložili, protože probíhala rekonstrukce budovy na novou základní uměleckou školu. 

Státní svátek Den vzniku samostatného československého státu 

U příležitosti státního svátku Den vzniku samostatného československého státu proběhl pietní 

akt dne 27. 10. 2021 u Památníku obětem válek v městském parku. Na pietní akt byli pozváni 

zástupci Konfederace politických vězňů, Svazu bojovníků za svobodu, Vojenského velitelství 

v Karlových Varech, Policie ČR, Městské policie Chodov a složek MZS.    

Čištění pamětních kamenů chodovských obětí holocaustu – připomínka Křišťálové noci  

Pietní akt se i v roce 2021, jako již tradičně, uskutečnil ve výroční den Křišťálové noci. 

Obyvatelé Chodova i okolí se sešli dne 9. listopadu u domu č. p. 838 v ulici Dukelských 

hrdinů. Následně obešlo několik desítek účastníků všechna místa, kde jsou již kameny 

položeny a společně symbolicky očistilo památku zemřelých židovských sousedů. 

Den válečných veteránů 

Den válečných veteránů byl dne 11. 11. 2021 uctěn symbolicky položením květiny 

u Památníku obětem válek v městském parku. Na pietní akt byli pozváni zástupci 

Konfederace politických vězňů, Svazu bojovníků za svobodu, Vojenského velitelství 

v Karlových Varech, Policie ČR, Městské policie Chodov a složek MZS.   

 

Koncept zápisu byl schválen Radou města Chodova usnesením č. 14R-263-2022 ze dne  

21. 6. 2022. Zápis sestavila a do knihy kroniky města zapsala Ing. Jitka Hloušková, 

kronikářka města Chodov. Revizi konceptu provedla paní Hana Zapfová, vedoucí odboru 

školství, kultury a vnitřních věcí Městského úřadu Chodov. Ozdobné nadpisy kapitol do knihy 

kroniky města vepsal pan Vladimír Hrebeňák, učitel výtvarného oboru ZUŠ Chodov. 


